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O TYM Się MÓWI . MINISTERSTWO ZAPOWIADA ZMIANY W PRAWIE 

Pijani kierowcy stracą samochody 
ODBIE NIE SAMOCHODÓW ZA 3AZDf PO EMU? TAKIE IANY E 
MINISTi RSTWO SP DLI I. 3ak wynika z naszej sondy, pomysł popierają również nasi mieszkańcy. 
Konfiskata aut ma dotyczyć wszystkich pojazdów, którymi kierowali nietrzeźwi. Nie tylko tych drogich. 

Z raportu NIK- u wynika, że 
od 2017 r. rośnie liczba kierow­
ców jeżdżących po alkoholu. 
Pięć lat temu nietrzeźwa była 
jedna na 160 skontrolowanych 
osób prowadzących pojazdy, 
trzy lata później - już jedna na 
70 (w sumie było to blisko 99 
tys.). Już kilka lat temu Instytut 
Transportu Samochodowego 
na podstawie wyników badań 
opinii społecznych szacował, 
że pijanych kierowców w ru­
chu drogowym może być 3- 4 8 
razy więcej wynika ze staty- ~ 
styk - Wzrost liczby zatrzyma - .g 
nych kierowców może więc być i 
po prostu efektem większej sku ­
teczności działan ia policji. Ale ta 
informacja może być także sy­
gnałem, że sytuacja na polskich 
drogach zaczyna zmieniać się na 
gorsze. Spożycie alkoholu w Pol­
sce rośnie, jest on łatwo dostępny 
i relatywnie tani, wiele wskazuje 
też na to, że prowadzona w Polsce 
polityka prewencyjna, polegająca 
przede wszystkim na podnoszeniu 
co pewien czas wysokości kar, nie 
powstrzymuje kierowców od jazdy 
pojazdem po spożyciu alkoholu. 
Niepokojące jest również to, że 
takie decyzje podejmują kierowcy, 
którzy wiedzą, że prawdopodo­
bieństwo kontroli stanu trzeiwości 
w Polsce jest wysokie. Wygląda na 
to, że skuteczność działań prewen­
cyjnych w naszym kraju zaczyna 

JARACZEWO 

się obniżać- ocenia Ilona Butel, 
psycholog Instytutu Transportu 
Samochodowego Centrum Bez­
pieczeństwa Ruchu Drogowego. 

MASZ 1,5 PROMILA, 
TRACISZ AUTA 

Batem dla amatorów jaz­
dy na podwójnym gazie miały 
również być świadczenia pie­
niężne orzekane przez sądy. 
Kontrole NIK-u wykazały też 
niską ściągalność należności 
Funduszu Pomocy Pokrzyw­
dzonym oraz Pomocy Postpeni­
tencjarnej. Teraz rząd przygo­
towuje przepisy, które pozwolą 
skonfiskować samochód pija­
nemu kierowcy. 

Według planów resortu 

sprawiedliwości sądy miały­
by orzekać przepadek pojaz­
du, gdy kierowca wydmucha 
co najmniej 1,5 promila albo 
mając nawet mniej spowoduje 
wypadek lub już kiedyś wsia­
dał za kierownicę po alkoho­
lu. Gdyby takie przepisy we­
szły w życie, to BMW straciłby 
25-letni mieszkaniec powiatu 
milickiego, który pod koniec 
lipca został zatrzymany na ul. 
Wrocławskiej mając 2,5 promi­
la alkoholu. Zapewne sprzętu 
rolniczego za kilkaset tysięcy 
złotych pozbyłby się też radny 
powiatowy, który po pijanemu 
nowoczesnym ciągnikiem rol­
niczym staranował słup ener­
getyczny. 

Ponad pół miliona na drogi 
dojazdowe do pól 

Samorząd Jaraczewa pla­
nuje wybudować cztery drogi 
z dofinansowaniem z Fundu­
szu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Inwestycje pochłoną 573.037 
zł. Gmina ubiega się o pomoc 
w wysokości 146.587 zł. 

raczewo zapisało jeszcze 74.300 
zł na wykonanie dokumentacji 
dwóch innych dróg. 
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Wnioskując po sondzie 
przeprowadzonej na fanpage 
,,Gazety" społeczeństwo po­
piera pomysł rządu. W naszej 
ankiecie wzięły udział 182 oso­
by. Za konfiskowaniem pojaz­
dów nietrzeźwym kierowcom 
opowiedziały się 153, a tylko 
29 było przeciwnych. 

„Skoro stracili już rozum 
i prowadzą po pijaku, to niech 
stracą i samochód. Może to im 
pomoże myśleć trzeźwo, zanim 
się napiją i wsiądą za kółko" -
napisała Paulina. Są i tacy, 
którzy uważają, że propono­
wane przepisy uderzą w ro­
dzinę nietrzeźwego kierowcy. 

„Pytanie, co się chce osiągnąć 
poprzez zabranie samochodu pi­
janemu kierowcy? Konsekwencje 
tego i tak poniesie jego rodzina, 
nie pijany. Lepszym rozwiąza­
niem jest skierowanie takiego 
na przymusowe leczenie" - za­
uważa Katarzyna. 

Jeszcze inny uczestnik 
naszej dyskusji pijanych kie­
rowców wysyłałby do prac 
społecznych. - Przymusowa 
praca społeczna, np. odśnieżanie 
chodników, sadzenie kwiatków, 
koszenie trawy, plus za własne 
pieniądze przeszkolenie się do 
tych czynności i ubezpieczenie. 
Może wtedy by ktoś zrozumiał, 
że robi wielką krzywdę,jadąc po 
pijaku" - proponuje Marek. 

Czy proponowane zmiany 
wystarczą, aby powstrzymać 
niektórych przed wsiadaniem 
za kierownice po alkoholu? 
Czas pokaże. Stosowny projekt 
w tej sprawie trafił do Rzą­
dowego Centrum Legislacji. 
„Pierwotnie przepisy dotyczące 
pijanych kierowców miały wejść 
w życie wraz z nowym rokiem, 
czyli razem z podwyżką man­
datów karnych. Można więc 
być pewnym, że rządzący będą 
chcieli wprowadzić to prawo jak 
najszybciej"- pisze portal au­
toswiat. Będziemy wracali do 
tematu. 

(era) 

Koszt zadania Wartość dofinasowania 
--·------- ·-----1-------- ----·-
Wojciechowo 95.000 zł 30.825 zł (asfalt) 

Gola (droga wzdłuż kanału) ll2.037 zł 1 25.87 5 (tłuczeń) 
r - -

Łowęcice 40.000 zł i 14.625 zł (asfalt) 

Niedżwiady - Gola 326-.0-00-zł--~-t5.262 zł (tłuczeń) 
(boczna od ul. Leśnej) 

--------' 
----------------------------------· 

Na jakie drogi zostanie wykonana dokumentacja 
- przebudowa drogi Łowęcice - Skoków - 40.300 zł 
- przebudowa ul. Okrężnej w Goli - 34.000 zł 

·------------------- -----
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Ziemia cały czas jest w ruchu. 
Dlatego pojawiają się niebezpieczne 
wstrząsy. Każde takie zdarzenie jest 
szeroko relacjonowane przez media. 
Wszyscy mamy w pamięci powalone 
budynki mieszkalne, setki rannych 
osób i ofiar śmiertelnych. Część ludzi 
zostaje odciętych od świata. Pozrywane 
są mosty, wiadukty, zniszczone na­
wierzchnie dróg. W Europie aktywność 
sejsmiczna jest duża we Włoszech, 
Grecji czy Turcji. Na świecie trzęsienia 
występują w Japonii i Ameryce Połu­
dniowej. 

D KADĘ TEMU ZATRZĘSLA SIĘ ZIEMI W POWIECIE JAROCI Al ILNIElSZ 
~'"'"""'nZĄSY WYSTĄPIŁY NA E IE GM 

O 

RKÓW. • Nagle pokój zaczął wirować, 
kanapa się ruszała. Trwało to ułamek sekundy · przypomina sobie dzień sprzed 
10 lat osoba dotknięta kataklizmem. 

POKÓJ WIROWAŁ 
Wielu z nas nawet nie pomyślało, że 

trzęsienie ziemi może wystąpić w po­
wiecie jarocińskim. Dokładnie dekadę 
~emu wstrząs odnotowano w gminach 
Zerków, Jarocin i Nowe Miasto. - Pa­
miętam to jak dzisiaj. Był to piątek, po 
godzinie 16.00. Siedziałam na kanapie, 
czytałam książkę. Nagle pokój zaczął wiro­
wać, kanapa się ruszała. Trwało to ułamek 
sekundy. Początkowo nie wiedziałam, co 
się dzieje. Po chwili dotarło do mnie, że 
pewnie było to trzęsienie ziemi. Podobne 
skojarzenia mieli domownicy. Po chwili 
rozdzwonił się telefon. Wszyscy mieli po­
dobne odczucia. Za kilka minut pojawiły się 
pierwsze informacje w lokalnych mediach, 
a później już w ogólnopolskich - opowiada 
mieszkanka gminy Żerków. 

Ludzie potwierdzenia tych infor­
macji szukali u służb ratunkowych. 
W ciągu niespełna dwóch godzin stra­
żacy odebrali ponad 100 telefonów. -
Na terenie powiatu nie doszło do żadnej 
awarii. Rozmawiałem z pogotowiem ga­
zowym i wiem, że na obecną chwilę nie 
prowadzą żadnych działań. Takie wstrząsy 
byty odczuwalne również w sąsiednich 
powiatach: średzkim i wrzesińskim - in­
formował wtedy asp. szt. Mirosław 
Hybiak, dyżurny operacyjny w jaro­
cińskiej straży pożarnej. 

Najsilniejsze :wstrząsy były odczu­
walne w gminie Zerków. - To było nie do 
opisania. Nikt nie wiedział, co się dzieje. 
Jak wybuch i fala, która wszystkim wstrzą­
snęła. Wyszliśmy na dwór, żeby zobaczyć, 
co się stało, czy czasem nie wybuchł u nas 
gaz. To były sekundy i wszystko wróciło do 

Trzęsieniem ziemi 
zainteresowały się 
błyskawicznie media 

normy- opowiadała „Gazecie" Dorota 
Bajka z Lgowa. 

PRZEZ OSTATNIE 10 LAT ZIEMIA 
W POLSCE TRZĘSŁA SIĘ 17 RAZY 

Naukowcy ustalili, że miały one 

siłę 4 stopni w 12-stopniowej skali 
Mercallego i trwały kilka sekund. Był 
to najsilniejszy wstrząs tektoniczny 
w Polsce od 2004 r. Zanotowały go 
sejsmografy wszystkich stacji w Polsce 
i niektórych w Europie. 

- Zwierzęta się pochowały i wyszły dopiero 
następnego dnia w południe - opowia­
dała mieszkanka Lgowa. Z budynku, 
który zajmuje, spadło kilka dachówek 
i powstała szczelina między ścianą 
a schodami wejściowymi. Na szczę­
ście nie doszło do uszkodzenia domów 
ani dróg. . 

Na terenie gminy Zerków pojawili 
się pracownicy Instytutu Geofizyki 
i Sejsmografii Polskiej Akademii Nauk 
z Warszawy i zamontowali pięć stacji. 
Zjawisko było dużym zaskoczeniem 
dla naukowców. Wręcz twierdzili, że 
w tym rejonie nie powinno zaistnieć. 
-Ani warunki geologiczne, ani historyczne 
w żaden sposób na to nie wskazują. Ten 
teren na naszych mapach jest białą plamą 
i nie planowaliśmy ustawiać tu stacji, ale 
po tym, co się stało, zaistniała taka ko­
nieczność - wyjaśniał Jerzy Suchciński 
z Instytutu Geofizyki i Sejsmografii 
PAN. - Dla nas dobrze by było, gdyby 
ten wstrząs znowu nastąpił. Moglibyśmy 
go zarejestrować, zbadać mechanizmy 
i wskazać przyczyny. Chciałbym jednak 
uspokoić mieszkańców, bo prawdopodob-

3 nie nic takiego nie nastąpi - teoretycznie 
~ oczywiście. 

1: Od 6 stycznia 2012 roku naukowcy 
~ ... odnotowali, że ziemia zatrzęsła się 
J1 w Polsce 17 razy. Zjawisko najczę-

ściej występowało w województwie 
dolnośląskim, śląskim i małopolskim. 
W minionym roku w naszym kraju 
drgania wystąpiły w czerwcu w oko­
licach Turowa, Rybnika i Lublina. 

(era) 

EB d:< • h'I STATYSTYKA SZCZEPIEŃ W GMINACH 
POWIATU JAROCIŃSKIEGO ORAZ 

NIE MA JEDNORAZOWYCH 
BILETÓW DLA UCZNIÓW? 

W styczniu nasi uczniowie 
wrócili do szkół tylko na ty­
dzień. Wolne mieli do niedzie­
li, a 17 zaczynają się już ferie 
zimowe. Może to być kłopo­
tliwe zwłaszcza dla rodziców 
dzieci dojeżdżających do szkół. 

problem z nabyciem takich 
biletów zgłosiła nam mama 
jednego ucznia z gminy Żer­
ków, który do szkoły dojeżdża 
do Tarzec. 

zaniepokojona mama, są zmu­
szeni kupić miesięczny bilet, 
gdy do szkoły chodzą tylko 
przez tydzień. Ponoć podobne 
sytuacje miały już miejsce w 
przeszłości. 

NIE SPRZEDAJĄ BILETÓW Zapytaliśmy Eugeniusza 
W autobusach Usług Trans- Grzelaka, jak skomentuje tę 

PROBLEM z BILETAMI portowych Eugeniusz Grzelak sytuację? - Nie wyraziłem dys-
Zazwyczaj na wszystkich kierowca odmówił sprzedaży pozycji na takie rzeczy. Każdy 

liniach autobusowych kursu- jednorazowego biletu, tłuma- kierowca ma kasę i powinien } 
jących w powiecie można ku- cząc, że to „autobus szkolny". sprzedawać bilety - mówi. J 
pić bilet jednorazowy. Jednak Uczniowie, jak informuje nas 1ee1 ~ 

~---------------------------------___J& 

W GMINIE NOWE MIASTO 

-i Gmina , Liczba zaszczepionych , Liczba w pełni Procent w pełni 
I min. 1 dawką j zaszczep~nych zaszczepionych 

Jarocin 28.174 27.118 59.2% 

I Żerków .. --+-------+ - - - - -
5.708 5.497 53.8% ,_ ___ 

l 4.065 3.916 52.9% 

Jaraczewo 4.464 4.246 52,9% 

Nowe Miasto 5.090 4.889 54.4% 



Nie miał prawa 
jazdy. Był po 
alkoholu. Autem 
wybrał się do 
Warszawy 

Pomysłowość 24-letniego kie­
rowcy skody nie znała granic. Nie 
miał prawa jazdy. Pił alkohol. Wsiadł 
w auto i wybrał się do ... Warszawy. 

W sobotę wieczorem jarociń­
ska policja otrzymała zgłoszenie, 
że skoda octawia zatrzymała się na 
przystanku w Lubini Małej. Z prze­
kazanej informacji wynikało, że po­
jazd ma uszkodzony przód, a jego 
kierowca poruszał się bez świateł. 

Policjanci udali się we wskaza­
ne miejsce. - W samochodzie na 
miejscu pasażera siedział 24-letni 
obywatel Mołdawii zamieszkały 
obecnie na terenie powiatu gostyń­
skiego - relacjonuje st. asp. Karina 
Migalska-Cepa z KPP w Jarocinie. 
Mężczyzna nadmuchał0,54 promi­
la alkoholu. Utrzymywał, że to nie 
on kierował autem. Obcokrajowiec 
trafił do Policyjnej Izby Zatrzymań. 
Po wytrzeźwieniu w czasie przesłu­
chania przyznał się, że to on jest 
właścicielem pojazdu i nim kiero­
wał. Samochód został uszkodzony 
na trasie z Pępowa do Warsza\!Vjl. 
Z jego relacji \!Vjlnikało, że uderzył 

w barierę ochronną - dodaje poli­
cjantka. 

Mężczyzna odpowie przed są­
dem za jazdę pod wpływem alko­
holu. (era) 

• I 

POLICJA ZAKONCZVł.A PO 
NIE W SPRAWI zderzenia pociągu 
z volkswagenem golfem na przejeź­
dzie kolejowym w Mieszkowie. 

Pod koniec listopada doszło do nie­
bezpiecznego zdarzenia drogowego na 
przejeździe kolejowym przy ul. Osiec­
kiej w Mieszkowie. Jak ustaliła policja, 
27-letnia mieszkanka gminy Trzebnica, 
kierując volkswagenem golfem, wjechała 
na strzeżony przejazd, a jej samochód 
został uderzony przez pociąg towarowy 
relacji Poznań - Rogoźno. Skład najechał 
w tylną część auta. Kobieta nie odniosła 
obrażeń. 

Zdarzenie wywołało sporo kontro­
wersji i dyskusji w sieci. Tym bardziej 
że do kolizji doszło na przejeździe, na 
którym kierowcy sygnalizowali problem 
z zaporami. Jednego razu, jak relacjono­
wali zmotoryzowani, rogatki podniosły 
się w czasie jazdy pociągu. Innym razem 
automat uniósł je w górę, a wtedy nadje­
chał skład. Co warte podkreślenia, kraksa 
wydarzyła się, kiedy przed przejazdem 
kolejowym był umieszczony znak B32 -
uszkodzone rogatki. Została stwierdzo­
na usterka podglądu na przejazd. Kolej 

• 

INFORMAClE 

Ostatecznie policja ukarała kierującą autem mandatem za spowodowanie kolizji na przejeździe 
kolejowym 

broniła się, że zareagowała błyskawiczne 
po wykryciu nieprawidłowości. W czasie 
usuwania awarii pociągi zwalniały do 20 
km/h. Maszyniści byli zobowiązani do 
dodatkowych sygnałów dźwiękowych 
tak, aby informować kierowców, że po­
ciąg zbliża się do przejazdu. 

W listopadzie policja nie miała pew­
ności, czy przejazd był prawidłowo 
oznakowany. - W momencie gdy rogatki 
są uszkodzone, konieczne jest zapewnienie 
stałej obecności osoby kierującej ruchem na 
przejetdzie kolejowym. W związku z tym, 

że nie było takiej osoby, policjanci mają 
wątpliwości, czy przejazd był dobrze ozna­
kowany. Dlatego jest prowadzone postępo­
wanie w sprawie o wykroczenie -wyjaśniała 
wtedy st. asp. Agnieszka Zaworska. 

Policja zakończyła postępowanie. Co 
ostatecznie ustaliła? - Kierująca samo­
chodem została ukarana mandatem zaspo­
w.odowanie kolizji z pociągiem, ponieważ 
me zastosowała się do znaku „uszkodzone 
rogatki" -wyjaśnia oficer prasowy. Ko­
bieta ma do zapłacenia 220 zł. 

(era) 

TYLU OSZUSTW JUZ DAWNO U NAS NIE BYŁO 
Z TAKĄ OSZUS1WNA 
T R NI POWIATU :I RO· 
Cl. Kl CO JUŻ DAWNO NI 
Ml LI V DO CZVNI NIA 

CIĄG CZ SZCZ 
NI AKTYWNI byli w grud­
niu. Nawet ostatniego dnia 
ubiegłego roku Jarocińska 
policja przyjęła zgłoszenie 
o kolejnym oszustwie. 

Jednego razu oszuści wy­
syłają linki przekierowujące 
do łudząco podobnej witryny, 
na której wystawiliśmy towar 
do sprzedaży. Innym razem 
podszywają się pod pracow­
ników banków lub wyłudzają 
kody do płatności. 

- Mieszkanka gminy Jarocin 
wystawiła zabawki na sprze­
daż na jednym z portali. Osoba 
zainteresowana ich zakupem 
przesłała link, który miał jej 
umożliwić szybszą płatność. Nie­
stety po wejściu w link dokonano 
nieautoryzowanego przelewu, 
ale nie na konto, tylko z konta 
zgłaszającej oszustwo - opisuje 
st. asp. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy Komendy Po­
wiatowej Policji w Jarocinie. 

Poszkodowana straciła po­
nad 1.000 zł. Policja przypo­
mina, że przekazywane przez 
oszustów linki często przypo­
minają odnośniki do prawdzi-

wych stron, a różnice są pra­
wie niedostrzegalne. Dlatego 
za każdym razem powinni­
śmy dokładnie weryfikować 
strony internetowe, z których 
korzystamy. Nie powinno się 
klikać w linki otrzymane od 
nieznanych osób. 

NABLIK 
Policja w Jarocinie ostrze­

ga również przed oszustwa­
mi na BLIK. Polegają one na 
wyłudzeniu kodu do płatno­
ści, najczęściej z wykorzysta­
niem komunikatorów bądź 
kont w serwisach społeczno­
ściowych. Z potencjalną ofiarą 
kontaktuje się cyberprzestęp­
ca, podszywając się pod człon­
ka rodziny, pracownika banku 
czy osobę zainteresowaną na­
byciem rzeczy, którą wysta­
wiliśmy w sieci. W taki sposób 
pieniądze stracił mieszkaniec 
gminy Jaraczewo. Wystawił 
w sieci odzież na sprzedaż. 

NA PRACOWNIKA BANKU 
Na początku grudnia dwie ko­
biety padły ofiarami oszustów 
działających metodą „na pra­
cownika banku". Tylko jed­
nego dnia do jarocińskich 
policjantów zgłosiły się trzy 
osoby, które uwierzyły tre-

fnym pracownikom banku 
i straciły wszystkie oszczęd­
ności. Za każdym razem me­
chanizm działania był niemal 
identyczny. Naciągacze dzwo­
nili na telefony komórkowe 
swoich ofiar. Przedstawiali 
się jako pracownicy banku. 
Informowali, że ich pieniądze 
są zagrożone. Przekazywali, 
że ktoś usiłował się włamać 
na konto. Ofiary podawały 
dane konieczne do logowana 
na koncie lub zgodnie z in­
strukcją naciągacza insta­
lowały w telefonie aplikację 
i sprawca w ten sposób uzy­
skał dostęp do konta. 35-let­
nia mieszkanka gminy Jara­
czewo straciła w ten sposób 
32 tys. zł. 

NA KORANAWIRUSA 
Naciągacze wykorzystuj1 

nawet pandemię, abywyłudzic 
pieniądze. Dzwonią do senio­
rów i proszą o pieniądze na 
leczenie bliskiej osoby, która 
zachorowała na koronawiru­
sa, przebywa w szpitalu, a jej 
stan jest ciężki. To są nowe 
metody oszustw, ale cały czas 
przestępcy mają w zanadrzu 
stare sposoby. 

(era) 

• NAWNUCZKA 
Na wnuczka lub innego 
członka rodziny - to jedna 
z najpopularniejszych metod. 
Starsza osoba odbiera telefon 
od „wnuka" lub innego 
„członka rodziny". Pilnie są 
potrzebne pieniądze, bo ktoś 
miał wypadek. Po pieniądze 
przyjeżdżają przyjaciele 
„wnuka" i zabierają czasami 
oszczędności całego życia 

• NAKUFEREK 
LUB KASETKĘ 

Oszuści pukają do mieszkania 
lub starszą osobę zaczepiają 
na ulicy. Twierdzą, że zdarzył 
się wypadek, a bliska 
osoba przebywa w szpitalu 
i potrzebują pieniędzy. 
Utrzymują, że przy sobie mają 
tylko obcą walutę i dodatkowo 
mówią łamaną polszczyzną. 
Proszą o pożyczkę, a w zamian 
zostawiają kuferek np. 
z do/arami. Gdy \NYChodzą, 
okazuje się, że kuferek jest 
pusty lub są w nim gazety. 

• NA INSTYTUCJE 
Na Narodowy Fundusz 
Zdrowia, Po/ski Czerwony 
Krzyż, pomoc społeczną -
oszuści proponują dodatek 
do emerytury. Proszą starsze 
osoby o wypełnienie wniosku 
za opłatą i tym samym ofiary 

wskazują, gdzie trzymają 
pieniądze. 

• NA PIENIĄŻEK 
Naciągacze odwiedzają 
emerytów w miejscu 
zamieszkania. Wmawiają, że 
wygrali nagrodę, ale trzeba 
opłacić przesyłkę. Osoba szuka 
pieniędzy, wskazuje miejsce, 
gdzie ma oszczędności. 
Wtedy oszust prosi o szklankę 
wody, gdy lokator udaje się 
do kuchni, złodziej kradnie 
pieniądze. 

• NA POLICJANTA 
Dzwoni mężczyzna podający 
się za policjanta i mówi, że 
syn czy córka spowodowali 
wypadek i są potrzebne 
pieniądze na leczenie, 
uniknięcie kary więzienia 
itp. Po czym przyjeżdża po 
gotówkę. Innym razem trefni 
funkcjonariusze informowali, 
że prowadzą sprawę oszustw 
na starszych ludziach. 
Wmawiali, że być może po nich 
zadzwoni przestępca i będzie 
próbował dokonać oszustwa, 
a że jest prowadzone śledztwo, 
to należy mu wydać pieniądze, 
a on w tym czasie zostanie 
zatrzymany. Cała kwota ma być 
oczywiście zwrócona tuż po 
akcji. Policjant nie przychodzi 
nigdy do domu po pieniądze. 
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2.500 ZŁ KARY MUS ZAPŁACIĆ 
:S •LETNI KIEROWCA W, KT • 
R CO POLICJ NCI PRZYŁ 

' W l jazdy 
nkrajówką". Mandatem w wyso• 
kości 1.:SOO zł została ukarana ko· 
bieta, która spowodowała kolizję. 
lak w praktyce w praktyce wygląda 
funkcjonowanie nowego taryfika• 
tora mandatów? 

Od początku roku jazda niezgodnie 
z przepisami jest znacznie droższa. 
Przekroczenie prędkości dopuszczalnej 
o 30 km/h zagrożone było do końca 
2021 roku mandatem wysokości od 
200 do 300 zł, od 1 stycznia 2022 roku 
wysokość kary zwiększa się do 800 zł. 
Zwiększa się też maksymalna wysokość 
mandatu, jaką na kierującego może na­
łożyć policjant w postępowaniu man­
datowym za wykroczenie drogowe. 
Już nie 500 zł, a 5 tys. zł. Zmienione 
przepisy uderzają po kieszeni piratów 
drogowych, nietrzeźwych rowerzy­
stów, ale i pieszych; niestosujących 
się do nowego prawa. 

1.300 ZŁ ZA SPOWODOWANIE 
KOLIZJI 

Najwyższy mandat, jaki nałożyli 
jarocińscy policjanci wynosi 1.300 zł. 
Otrzymała go kobieta, która spowodo­
wała kolizję s stycznia na skrzyżowa­
niu ulic Długiej i św. Ducha w Jarocinie. 
- Kierująca samochodem kia nie ustą­
piła pierwszeństwa przejazdu kierującej 
mercedesem i doprowadziła do zderzenia 
czołowego obu pojazdów. Policjanci nało­
żyli na sprawczynię kolizji mandat karny 
w wysokości 1.300 zł i wpisali na jej konto 
6 punktów karnych - opisuje st. asp. 
Agnieszka Zaworska, oficer prasowy 
KPP w Jarocinie. W ubiegłym roku za 
takie przewinienie groziło maksymal­
nie 500 zł mandatu. 

1.000 ZŁ ZA PRZEKROCZENIE 
PRĘDKOŚCI 

Mieszkaniec gminy Jarocin na ul. 
Wrocławskiej w Jarocinie ( 6 stycz­
nia) tak się rozpędził mercedesem, 
że dozwoloną prędkość przekroczył 
o 48 km/h. Dostał mandat w wysokości 
1.000 zł i 8 punktów karnych. !den-
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5 
tyczna kara spotkała kolejnego pirata 
drogowego. W niedzielę w Zakrzewie 
na „pięćdziesiątce" gnał równe 100 
km/h. - O tym, że policjanci nie będą 
pobłażać piratom drogowym w niedzielę, 
przekonał się mieszkaniec gminy Jarocin, 
który osobowym peugeotem 508 pędził 
w terenie zabudowanym w Sierszewie 
97km/h. Mężczyzna został ukarany man­
datem w kwocie 1.000 złotych i 8 pkt kar­
nymi - informuje oficer prasowy KPP 
w Jarocinie. 

1.000 ZŁ DLA ROWERZVSTY 
Zmiany w taryfikatorze, które 

weszły w życie 1 stycznia 2022 roku, 
wprowadziły m.in. wyższe kary za wy­
kroczenia polegające na kierowaniu 
rowerem po użyciu alkoholu (między 
0,2 promila a 0,5 promila) oraz pod 
wpływem alkoholu powyżej 0,5 promila. 
W pierwszym przypadku cyklista zapła­
ci 1.000 złotych, w drugim - 2.500 zł. 

w miejscu, gdzie obowiązuje ograniczenie 
dozwolonej prędkości jazdy do 70 km/h 
rozwinął prędkość 145 km/h, tym samym 
przekroczył dozwoloną prędkość jazdy aż 
o 75 km/h - informuje podinspektor 
Sławomir Waleński, oficer prasowy 
KPP w Miliczu. 

KIEROWCY RZADZIEJ 
PRZEKRACZAJĄ PRĘDKOŚĆ 

Ministerstwo infrastruktury wpro­
wadzenie zmian argumentowało tym, 
że przyczynią się one do poprawy bez­
pieczeństwa na drogach. Wskazywało, 
że podobne rozwiązania są funkcjonują 
w innych państwach Europy. Nowe 
kary dla uczestników ruchu drogowego J są dość szeroko komentowane w sieci. 

.8 - Po co takie mandaty,jeśli większości i tak 
i ich nikt nie zapłaci, bo nie ma z czego -
i mirus na portalu jarocinska.pl. Z kolei 

Nietrzeźwy rowerzysta wpadł na ul. pan Janusz pochwalił wysokie man­
WarcianejwJarocinie. Wzwiązku ztym, daty. Stwierdził, że pijani za sterami 
że cyklista był po użyciu alkoholu dostał jakiegokolwiek pojazdu są mordercami. 
mandat w wysokości 1.000 zł. Jeszcze inny uczestnik dyskusji w sieci 

2.500 ZŁ DLA KIEROWCY BMW 
Póki co jarocińscy policjanci nie 

nałożyli rekordowych mandatów za 
przekroczenie prędkości. Już wia­
domo, że jest co najmniej w naszym 
powiecie kierowca, który srogo za­
płaci za brawurową jazdę na drodze 
krajowej nr 15 w powiecie milickim. 
- W czwartek 6 stycznia kilka minut po 
godzinie 8 policjanci patrolujący okolicz­
ne drogi nieoznakowanym radiowozem 
wyposażonym w videorejestrator nagry­
wający wykroczenia drogowe zauważyli 
jadący przed nimi z dużą prędkością sa­
mochód osobowy marki BMW. Kierowca 
tego pojazdu na drodze krajowej numer 
15 pomiędzy miejscowościami Guzowice 
- Pakosławsko, jadąc w stronę Milicza, 

uważa, że wysokie mandaty służą tylko 
wyciągnięciu pieniędzy od podatnika. 
,,Jeszcze trochę i idąc chodnikiem po pi­
wie będzie mandat, do tego to państwo 
dąży ...... tu obiecanki takie tarcze pieniądze 
z tego ale trzeba skądś nabierać a ludzie. 
są tak naiwni i w tych rządzących wierzą 
jak w obrazek ... " - napisał pan Maciek 
na fanpage'u Gazety. ,,A czy rowerzysta 
po użyciu alkoholu nie stwarza zagroże­
nia na drodze? Oczywiście, że stwarza. 
Nie od wczoraj było wiadomo jaki będzie 
taryfikator od nowego roku. Dostanie po 
kieszeni, to się nauczy" - zauważył Kry­
stian, który wziął udział w dyskusji. 

Póki co policjanci zgodnie twier­
dzą, że kierowcy bardziej pilnują się 
na drodze i zdecydowanie rzadziej 
przekraczają prędkość. (era) 

Jarociniak był pewny, że pobił złodzieja. Dostał za to 500 zł mandatu 
PRZY NYM ZCOSTYŃSKJCH 
MARKETÓW DO PO· 
BICIA mieszkańca powiatu 
gostyńskiego. Nieoficjalnie 
mówi się, że ma uszkodzony 
nos I łuk brwiowy. Sprawcą 
Jest mieszkaniec Jarocina. 

Do bójki doszło przy mar­
kecie Media Ekspert w Gosty­
niu. W poniedziałek 3 stycznia 
około południa dyżurny policji 
został telefonicznie powiado­
miony przez pracownika sklepu 
o szarpaninie, do której doszło 
pomiędzy klientami. Podczas 
działań funkcjonariuszy okaza­
ło się, że chodziło o zamknięty 
namiot handlowy. Mieszkaniec 
P?~atu gostyńskiego chciał ku­
pie rower, a te wystawione były 
w namiocie, rozłożonym przed 

marketem. Zachęciła go tabliczka 
,,Zapraszamy". Szedł w kierun­
ku namiotu z przekonaniem, że 
jest otwarty. Chwycił za klamkę 
drzwi, być może kilka razy, pró­
bując otworzyć drzwi. Widział to 
mężczyzna, który przypadko­
wo znalazł się w okolicy sklepu. 
I tutaj relacja stron różni się od 
siebie. 

Wersja przedstawiana przez 
49-letniego mieszkańca są­
siedniego powiatu jest taka, że 
- kiedy okazało się, że namiot 
jest zamknięty - zdecydował się 
wrócić do marketu. Wtedy miał 
podejść do niego mężc~na, któ­
ry zwrócił mu uwagę mówiąc, 
że ma nie szarpać za klamkę, 
po czym uderzył go kilka razy 
w twarz. - Poszkodowany twierdzi, 

że sprawca zaprowadził go do mar­
ketu, oznajmiając, że przyprowadził 
złodzieja, który próbował się włamać 
do namiotu handlowego - wyjaśnia 
asp. sztab. Monika Curyk. Klient 
nie wspomina o kłótni, nie mówi 
o wymianie zdań. Podobno zdą­
żył tylko zapytać „dlaczego pan 
mnie bije?", a w markecie został 
przedstawiony jako 11pospolity 
złodziej 11 • Przyznaje, że to było 
dla niego bardzo upokarzające, 
zwłaszcza że chciał tylko obejrzeć 
rowery. 

Natomiast z wersji przedsta­
wionej przez mieszkańca Jarocina 
wynika, że mężczyzna kręcący 
się przy namiocie handlowym 
i kilkakrotnie Sza!J)iący za klamkę 
zaniepokoił go, dlatego postano­
wił interweniować. Usprawiedli-

wia się, że wziął mężczyznę za 
włamywacza, mimo że wszystko 
działo się w biały dzień. - Mieszka­
niec Jarocina miał podejść do klienta, 
zwrócić mu uwagę, żeby nie szarpał 
klamki. Twierdzi, że klient go nie 
posłuchał, wtedy doszło pomiędzy 
nimi do ostrej "Ymiany zdań. 27-/a­
tek uderzył 49-letniego mężczyznę 
w twarz, po czym zaprowadził do 
marketu, mówiqc, że próbował na 
siłę dostać się do namiotu, próbował 
siędoniegowłamać- przedstawia 
rzecznik prasowy KPP w Gosty­
niu. Policja zastrzega, że jaroci­
niak nie jest pracowniki.em mar-: 
ketu i nie jest w żaden sposób 
związany z siecią handlową. Nie 
ma też świadków zdarzenia. -
Nie ustalimy na chwilę obecną,jaki 
był właściwy przebieg zdarzenia, 

Jednak nie ulega wątpliwości, że to 
mieszkaniec]arocina uderzył klienta 
z naszego powiatu, powodując u nie­
go stłuczenia twarzy - dodaje asp. 
sztab. Monika Curyk. 

Sprawca przyznał się, że ude­
rzył mężczyznę, otrzymał mandat 
za zakłócanie porządku publicz­
nego - najwyższy z możliwych, 
czyli 500 zł. Z nieoficjalnych in­
formacji wynika, że poszkodo­
wany jest po obdukcji. Chce, by 
sprawiedliwości stało się zadość 
i zdecydował się założyć sprawę 
z oskarżenia prywatnego. Teraz 
konflikt rozstrzygnie sąd cywilny 
i to on ustali prawidłowy prze­
bieg zdarzenia. Jak podaje policja, 
sprawca był już wcześniej karany 
za podobne wybryki. 

AGATA FAJCZVK 
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KILKADZIESIĄT OCZVSZCZACZV POWIETRZA DLA PRZEDSZKOLAKÓW 
DO 23 P ZEDSZKOLI W GMINI lA· 
ROCIN T A I O 4 OCZYSZCZACZY 

OWI TRZA. Zostały one zakupione 
w ramach Gminnego Programu Walki 
ze Smogiem. 

- Mając na względzie dobro maluchów 
i dbałość o środowisko w zakresie poprawy 
jakości powietrza,jesteśmy w stanie zagwa­
rantować im mniej problemów zdrowotnych 
w przyszłości. A zdrowie najmłodszych miesz­
kańców naszej gminy to jeden z priorytetów 

- podkreśla Przemysław Franczak, kierow­
nik Referatu Ochrony Środowiska Urzę­
du Miejskiego w Jarocinie. Jego zdaniem 
„ wyposażenie przedszkoli w oczyszczacze 
wpłynie pozytywnie na stan zdrowia dzie­
ci.,, - Urządzenia filtrują pyły pm10 oraz pm2,5 
(mieszanina zawieszonych w powietrzu 
cząsteczek, których średnica nie przekra­
cza 10 albo 2,5 mikrometrów- przyp. red.) 
i usuwająje z pomieszczeń, w których działają 
- zapewnia urzędnik. (ann) 

Gmina Jarocin już drugi rok realizuje działania, które wynikają z Gminnego Programu Walki ze Smogiem. 
W ramach tego przedsięwzięcia uruchomiona została infolinia - 553-617-617, za pośrednictwem której 
można zgłaszać podejrzenie palenia odpadami albo zlej jakości opalem. Zaangażowano także ekipę z dro­
nem, który lata nad kominami i sprawdza jakość tego, co z niell wylatuje. Powołany został tak zwany patrol 
smogowy. Posiada on uprawnienia do przeprowadzenia kontroli bezpośrednio w kotłowniach . Na terenie 
gminy zamontowano także 45 czujników, które badają jakość powietrza. Mapę i wyniki odczytu pomiarów 
w czasie rzeczywistym można sprawdzić na stronie internetowej jarocin.pL Gminny program zakłada! kilka 
innych działań, między innymi dokonanie inwentaryzacji źródeł ciepła w gospodarstwach domowych oraz 
udostępnienie formularza zgłaszania potencjalnych źródeł smogu. 

, 
lAROCINSKI SZPITAL WYMIENIŁ 
SPRZĘT I WZNOWIŁ BADANIA 
Szpital Powiatowy w Jarocinie po wymia­

nie sprzętu wznawia ważne badania. Lecz­
nica kupiła nowy aparat RTG oraz tomograf 
komputerowy wraz z niezbędnym oprogra­
mowaniem. Wartość nowych urządzeń to 
ponad 3,4 mln zł. 

- Samorząd powiatu jarocińskiego (właściciel 
spółki szpitalnej - przyp. red.) pozyskał na 
zakup 3 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji ~ 
Lokalnych. Dodatkowe nieco ponad 400 tys. zł c 
dołożył z własnego budżetu - wyjaśnia prezes J 
lecznicy Henryk Szymczak. 3 

Potrzebny sprzęt został już zamontowany f 
w Pracowni Diagnostyki Obrazowej i placówka j 
może wznowić badania, które były wstrzy­
mane przez miesiąc. 

(ann) & 

P.OWIAT/ŻERK;QW 

DOM CZEKA NA MATKI POTRZEBUJĄCE SCHRONIENIA 
DO I ZCZVŹNI W GMI· 

KÓW POW ~t. DOM 
OTN MATKI. Rozpoczęł 

dzialalnoać 1 stycznia I Już cze. 
ka na pierwsze podopieczne. 

Starostwo Powiatowe w Ja­
rocinie na utworzenie placówki 
otrzymało 1 mln zł dofinanso­
wania z ministerstwa rodziny 
i polityki społecznej. Rozwa­
żając lokalizację dla ośrodka, 
podjęto decyzję, że powstanie 
on w Dobieszczyźnie w gminie 
Żerków. Przeznaczono do tego 
budynek, w którym do niedawna 
swoją siedzibę miał dom dziec­
ka prowadzony przez siostry 
salezjanki. Po rezygnacji z tej 
działalności obiekt został prze­
jęty przez Caritas Diecezji Ka­
liskiej. Połowa budynku zajęta 
jest przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy. W drugiej części 
swoją siedzibę ma DSM. 

W grudniu starostwo ogłosiło 
konkurs i wybrało organiza-

cję, która poprowadzi ośrodek. 
Wpłynęła tylko jedna oferta -
Caritasu. Umowa została pod­
pisana na 5 lat. Przez ten czas 
starostwo będzie wspierać fi­
nansowo placówkę kwotą 10 tys. 
zł rocznie. Resztę kosztów zo­
bowiązane są pokrywać ośrod­
ki pomocy społecznej, które do 
placówki będą kierować osoby 
potrzebujące pomocy. 

Pomoc w Domu Samotnej 
Matki mogą znaleźć nie tylko 
matki z małoletnimi dziećmi 
i kobiety w ciąży, ale również 
samotni ojcowie czy inni prawni 
opiekunowie dzieci. Co praw­
da placówka położona jest na 
terenie powiatu jarocińskiego, 
jednak będzie służyła potrze­
bującym z całego województwa. 

(ann) 

Z• względu na krótki czas działania dom w Dobleszczyźnle na razie czeka na 
pierwsze skierowane tam osoby 

---~------------------------· 
• W DOMU SAMOTNEJ MATKI W DOBIESZCZVŹNIE znaj­
duje się 9 pokoi, 7 łazienek, kuchnia, sala ogólna oraz pralnia 
z suszarnią. Oprócz tego jest pomieszczenie do spotkań ze 
specjalistami. W budynku, który do niedawna należał do 
sióstr salezjanek, pozostała kaplica, w której nadal odbywają 
się nabożeństwa i jest ona dostępna dla mieszkańców Do­
bieszczyzny. 

------------------------------------------· 
• OSM to miejsce, w którym rodzic wychowujący dzieci w poje­
dynkę oraz kobiety, które są w ciąży i w trudnej sytuacji życiowej, 
mogą znaleźć schronienie i „stanąć na nogi". Wbrew nazwie 
ośrodki oferują wsparcie także samotnym ojcom z małoletnimi 
dziećmi oraz innym opiekunom. Zakres działania placówek 
zakłada, oprócz pomocy materialnej, także wsparcie psycho­
logiczne i prawne. Jest ono kierowanie również do tych kobiet, 
które planują oddanie nowo narodzonego dziecka do adopcji, 
poprzez opiekę przed i tuż po porodzie. Rodzic, który stara się 
o przyjęcie, powinien zgłosić się do właściwego ośrodka po­
mocy społecznej. Jeżeli jednak sytuacja jest bardzo poważna 
i na przykład zagrożone jest życie i zdrowie rodzica lub dziecka, 
wówczas przyjęcie następuje w trybie natychmiastowym, bez 
skierowania. Maksymalnie rodzic może przebywać w DSM-ie 
przez rok. W szczególnych przypadkach termin ten może zostać 
wydłużony. 
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Rozmowa z BEATĄ FRĄCKOWIAK­
PIOTROWICZ - prezesem Fundacji 
"Ogród Marzeń" 

Poprzedni rok był trudny dla Fundacji 
"Ogród Marzeń"? 
Tak, przede wszystkim dlatego, że z po­
wodu pandemii nie mogliśmy spotykać się 
z naszymi podopiecznymi i ich rodzicami 
tak często, jak przed pandemią. A to jest 
bardzo ważne. Nasi podopieczni bardzo 
lubią wspólne spotkania, nawiązały się 
relacje, czasem przyjaźnie. Nam też tego 
bardzo brakuje, bo te spotkania napędzały 
nas do działania. 

się zajęcia z neurologopedii i program 
wsparcia psychologicznego. Pracują dla 
nas bardzo dobre specjalistki: Ludmiła 
Bartkowiak i Daria Płatanowicz-Sipiak. 
Mamy nadzieję, że dołączą do nas ko­
lejni specjaliści i będą prowadzone nie 
tylko zajęcia stacjonarne, ale że uda się 
zorganizować obóz. Wszystko zależy od 
finansów, bo to bardzo kosztowne terapie. 

Skąd zamierzacie pozyskać środki? 
Będziemy starać się o dofinansowanie, 
ale nie wiadomo, czy uda się pozyskać 
te środki, konkurencja jest bardzo duża. 
Dlatego bardzo ważne jest dla nas wspar­
cie darczyńców, sponsorów. Każdy może 

Ale fundacja działa w czasie pandemii? 
Oczywiście, że tak! Przekazujemy dotacje 
na leczenie, zakup leków i inne potrzebne 
rzeczy. Prowadzimy turnusy rehabilita­
cyjne, zajęcia z hipoterapii. Nie mogliśmy 
w tym roku zorganizować obozu, ale spo­
tkaliśmy się z naszymi podopiecznymi na 
"Pikniku pod mostem 11

• Przed świętami 
rozdawaliśmy paczki z grupą Iniemamo­
cni i firmą Workafford. 

Długo musiałabym wymieniać. Opieku- przekazać pieniądze na ten cel. Wystar­
jemy się dziećmi z różnymi niepełno- czy wpłacić darowiznę na konto, ale też 
sprawnościami i problemami zdrowotny- warto nam przekazać 1% podatku. Każ­
mi. To całe spektrum. Są wśród naszych da złotówka jest dla nas ważna i bardzo 
podopiecznych dzieci leżące, które mają dbamy, by się nie zmarnowała. Do tej 
zespół chorób. Charakterystyczne jest pory mogliśmy liczyć na pomoc dobrych 
jednak to, że w ostatnich latach przybywa ludzi i wierzę, że tak będzie dalej. Dobro 
w dużym tempie dzieci z cukrzycą i au- przecież wraca. 

Ilu podopiecznych ma w tej chwili fun­
dacja? 
Dzieci przybywa. Obecnie zgłoszonych 
jest do nas ponad 150 osób. 

tyzmem. Chcemy w tym roku rozpocząć 
specjalny program, w ramach którego 
rozszerzymy pomoc dla dzieci z auty­
zmem, ale nie tylko. 

Na czym będzie polegał? 
Program „Aktywni i Mocni" zakłada kom-

Na co chorują podopieczni? 
pleksową pomoc dla dzieci z autyzmem {) www ogrodmarzen org 
i ich opiekunów. Właśnie_ rozpoczęły (; • • 

INTERWENCJA 

TYLKO W JAROCINIE TAKI DEPTAK Z SAMOCHODAMI? 
Zakończyła się przebudowa 

ul. św. Ducha w Jarocinie na 
odcinku od rynku do ul. Woj­
ska Polskiego. Powstała klima­
tyczna uliczka z nawierzchnią 
z płyt granitowych, ławeczkami 
i dużą ilością zieleni. O efek­
tach trwających 2 lata prac in­
formowano na stronie inter­
net~wej gminy Jarocin, gdzie 
mozna było przeczytać że ten 

, ' odcinek ul. sw. Ducha stał się 
deptakiem. ,,Nowy deptak będzie 
znakomitym połączeniem par­
kingu przy ul. Wojska Polskiego 
z rynkiem" - napisano między 
innymi. 

Z czasem okazało się jednak, 
że teoria to jedno, a życie - dru­
gie. Do naszej redakcji zatelefo­
nował jeden z mieszkańców Ja­
rocina zdziwiony, że po deptaku 
na ul. św. Ducha w najlepsze 
jeżdżą i parkują samochody. 
Okazuje się bowiem, że ten od­
cinek jest deptakiem tylko z na­
zwy. Ktoś zapomniał bowiem 
postawić znaku zakazu wjazdu 
i ruchu. - Władze się w ten sposób 
ośmieszają. Wychodzi na to, że 

nie wiedzą, co mówią albo co tak i 
naprawdę oznacza to, co mówią - ~ 
stwierdził jeden z mieszkańców ..i 

Jarocina, który zadzwonił do & ... 
naszej redakcji w tej sprawie. 
- Noprzedeżdeptaktodeptakinie 
powinno tam być żadnego ruchu 
samochodowego.A ten oddnekśw. 
Ducha rzeczywiśde na taki deptak 
jak najbardziej się nadaje - są 
ławeczki,jest zieleń i aż się prosi, 
żeby tam można było spacerować 
i odpoczywać - uważa mężczy­
zna. - Dlatego nie rozumiem tej 
niekonsekwencji i szczucia miesz-

, , Tak obecnie wygl11da deptak na ul. św. Ducha w Jarocinie kancow - dodaje. 
Zwróciliśmy się do urzę­

du miejskiego o wyjaśnienie 
sprawy. Hubert Kujawa, który 
odpowiada za drogownictwo, 
przyznał, że rzeczywiście jest 
problem - szczególnie z parku­
jącymi samochodami na ul. św. 
Ducha. Dlatego magistrat po­
stanowił wprowadzić zmiany. 
- Opracowaliśmy projekt doce­
lowej organizacji ruchu, który 
przewiduje zakaz parkowania. 
Będzie tam obowiązywała stre­
fa zamieszkania, w której pie-

szy będzie miał pierwszeństwo 
przed pojazdem oraz ograniczenie 
prędkośd do 20 km/h - wyjaśnia 
urzędnik. - Nie możemy wpro­
wadzić całkowitego zakazu ruchu, 
ponieważ musi być dojazd do par­
kingu na ulicy Kośdelnej - dodaje. 

Nowa organizacja ruchu zo­
stanie wprowadzona w połowie 
stycznia. - Zwrócimy się wów­
czas do policji z pisemną prośbą 
o wzmożone kontrole w tym re­
jonie miasta - informuje Hubert 
Kujawa. cann> 

DEFINICJA DEPTAKU 
WEDŁUG WIKIPEDII: 
"Strefa piesza - ulica, skwer, 
aleja lub plac wyłączone 
całkowicie (lub prawie cał­
kowicie) z ruchu kołowego. 
Najczęściej położona w śród­
mj eśc i u, spełnia funkcje 
centrum handlowego i ga­
stronomicznego, niekiedy 
kulturalnego. Strefy piesze 
lokalizuje się też w związku 
ze wzmożonym ruchem tu­
rystycznym." 

OCHRONA 
W PARKU 
RADOLIŃSKICH 
PRZEZ CAŁY ROK 

Rozstrzygnięty został prze­
targ na ochronę parku Rado­
lińskich. Po raz trzeci umowa 
została podpisana z jarocińską 
agencją Tiger Security. Tym ra­
zem na cały 2022 rok. 

W parku Radolińskich w Ja­
rocinie wykonano szereg prac, 
które miały na celu uporządko­
wanie istniejącej oraz nasadze­
nie nowej zieleni. Postawiono 
nowe kosze na śmieci, zamon­
towano oświetlenie alejek, które 
mają teraz nowe nawierzchnie. 
Znaczna część projektowanych 
w ramach rewitalizacji przedsię­
wzięć została już zakończona. 

Mimo że teren jest monitoro­
wany, ciągle zdarzają się przy­
padki wandalizmu. Zniszczone 
zostały między innymi kosze, 
ławki i tablice informacyjne oraz 
muzyczny plac zabaw. Wszystko 
to spowodowało, że zdecydo­
wano się na ochronę parku. 

Zajęła się nią Agencja Ochro­
ny Osób i Mienia Tiger Security 
Zimny Norbert z Jarocina. Jej 
pracownicy zwracali na siebie 
szczególną uwagę, jeżdżąc po 
parku na skuterze. Umowa 
skończyła sięjednak31 sierpnia 
ubiegłego roku. W tej sytuacji 
gmina ogłosiła przetarg. Okaza­
ło się, że świadczeniem usługi 
zainteresowana byławdalszym 
ciągu tylko agencja Tiger Secu­
rity. Umowa ponownie została 
jednak podpisana na ograniczo­
ny czas, czyli do końca 2021 r. 
Opiewała na 139 tys. zł. 

W tej sytuacji pod koniec 
grudnia gmina przeprowadziła 
ponowną procedurę przetar­
gową, do której znowu zgłosiła 
się tylko agencja ochrony Tiger 
Security. Tym razem będzie ona 
chroniła park przez cały 2022 
rok za 408 tys. zł. Usługa ma 
polegać na kontrolnych objaz­
dach i obchodach pa_rku oraz 
amfiteatru przez 24 godziny, 7 
dni w tygodniu. (ann) 

NIECO PONAD 1 TYS. ZŁ · 
BĘDZIE KOSZTOWAŁ 

JEDEN DZIEŃ OCHRONY 
PARKU RADOLIŃSKICH 
PRZEZ CAŁY 2022 ROK 

27 HEKTARÓW 
POWIERZCHNI MA 
PAR_K RADOLIŃSKICH 
W JAROCINIE 



8 GAZETA lAROCIŃSKA I 2 (1630) 11 stycznia 2022 

• 
• • 

na gminne 
1nwestycJe 

SS zadań do 
wykonania 

w 2022 roku 

OGŁOSZENIE 

Cały czas mamy pomysły, które 
chcielibyśmy zrealizować 
w kolejnych latach . Teraz 
skupiamy się przede wszystkim 
na tym, co rozpoczęliśmy 
i chcielibyśmy zakończyć, czyli 
na rewitalizacji śródmieścia. To 
jest duże wyzwanie, które 
zmierza szczęśliwie ku 
końcowi. Chcemy również 
zakończyć projekt PWiK-u, 
warty prawie 300 mln zł i ten 
etap także mieć za sobą. 
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Aktualny harmonogram 
realizacji prac w centrum Jarocina 
Z nowym rokiem przedstawiamy Państwu zaktualizowany harmonogram prac rewitalizacyjnych w centrum Jarocina. Od publikacji 
poprzedniego harmonogramu, wiele etapów inwestycji zostało zakończonych , a te które pozostały do wykonania, będą gotowe jeszcze 
w tym roku. 

- ~~ ...... "n!'"~'I --.r..~-:. ~ •' >l, ,~ 

P.óausRra-0KoL1cr:~ · . 

ul. Kościelna 

ul.Łąkowa 

ul. Mała 

' . 

ul. Wąska (od ul WroclawskieJ do ul. śródmiejskiej) ,___ ___ _ 
ul. Krótka 

ul. Wrocławska (od Rynku do ul. WąskieJ. kościół św. Jerzego) 

ul. św. Ducha (na odcmku od Rynku do rzeki Lip1nk1 - przy glanie) 

ul. Mickiewicza ---

prace zakończone 

09.2021 

prace zakończone 

prace zakończone 

prace zakończone 

prace zakończone 

prace zakończone 

09.2021 · 11.2021 

ul. Kilińskiego os.2021 - 12.2021 
i--------- -~------=---------- ,-----,.-,---,.---~...---; 

ul śrecMla 09.2021 . t2.2ft1 

Rynek w Jarocinie prace zakończone 

ul. Śródmiejska (na odcinku od Rynku do ul. TargoweJ) -------~--u I. ks. kard. St. Wyszyńskiego 

ul.Targowa 

ul. Barwickiego 

UL. KASZTANOWA/ UL. POZNAŃSKA lnstalaCJa s1ec1 wod -kan 

plac targowy prace zakończone 

ulica przy placu targowym ______ __;_,__ _ _._ _ _... 
ul. Kasztanowa wraz z ul. Poznańską 

ut. P~ańlk4{na oocinku od a1 Niepodlegk>ści do iii. kobilnei) 

UL SRODMIEJSKA / UL. WROCŁAWSKA I OKOLICE lnstalaLJćl s1ec1 wod kar, 

ul. Wrocławska (na odcinku od bud nr 53 do bud nr 65) 

ul. Wodna (na odcinku od ul Śródm1e1skieJ do rzeki Lipinki) 

ul. Sąltalnt 

ul. Śródmiejska (na odcinku od ul. Targowej do ul Wojska Polskiego) prace zakończone 

ut. Wolnołcl 

ul. Hallera 

ul. PidlflWłklego t8 ir=~ Chrystusa Króla 03.2822 -04.202ł 

ul. Dąbrowskiego (na odcinku od nr 10 do ul Wrocławskiej) 07.2022 - 08.2022 

prace zakończone 

prace zakońcZone 

prace zakończone 

02.2022 

prace zakończone 

prace zakończone 

prace zakończone 

01.2022 - 02.2022 03.2022 - 04.2022 

02.2022 . 03.2022* 

03.2022 - 04.2022 

prace zakończone 

prace zakoflczone 

11.2021 • 12.2021 

nfedałyczy 

09.2021 -10.2021* 

09.20W 

Podbudowa 
naw1erzchn1 

03.2022 • 04.2022 

rok 2022 . 2023 

rok2022 

rok 2023 

Nk211ł-

04.2022 

04.2022 

Doceio",a 
na,1,1erzchn1a 

prace zakończone 

Pod pudowa 
nawierzchni 

09.2021* 

10.2021 -11.29A!* 

04.2022* 

06.2022* 

10.2022* 

Doc.;:lo.\a 
naw1erzch•11a 

12.2022 

12.2022 

12.2022 

i,n,11 '/ 
Il INII lf, Ili/ 

l\\}t1/·ł1 
naw,, 121 1J11 

nawierzchnia granitowa ~ nawierzchnia asfaltowa ~ * pokrycie nawierzchni pierwszą warstwą asfaltu Uwaga lnwoslor dopuszcza korekty w harmonogram,o z pn:yc,yn od n,ogo 
niczaloinyth (mat „a,unk1 atmosleryczno. pandcml8 COVI0-19. kollZjO, 1lp) 



Oferty pracy zgłoszone 
do Powiatowego 

Urzędu Pracy w Jarocinie 
od 3 do S stycznia 

Monter mebli - (do przyucze­
nia) - Meble Kuchenne Irene­
usz Jaworski Golina 

Szwaczka - PPHU Jamiks Kry­
styna Szu lc Jarocin 

Operator robotów spawalni­
czych - Ekologiczne Techno­
logie Mobilne Sp. z o. o. Wita­
szyce (refundacja stanowiska 
pracy dla osób bezrobotnych 
zamieszkujących tereny wiej­
skie) 

Wszystkie oferty pracy 
dostępne są również na: 
www.psz.praca.gov.pl, 

www.jarocin.praca.gov.pl 

Kl DY R I Z ZAKUPY 
w niedzielę w 2022 roku? 
Sprawdziliśmy. 

Od 2018 roku wszystkie nie­
dziele w Polsce są niehandlo­
we, wprowadziła to tzw. ustawa 
o zakazie handlu w niedzielę. 
Przewiduje ona jednak 7 wyjąt­
ków w ciągu roku, gdy handel 
w ostatni dzień weekendu jest 

Firma prefabrykująca elementy betonowe Bet- Koncept Sp. z o.o. 
poszukuje do swojego zakładu produkcyjnego w Mieszkowie 

k/Jarocina pracowników do działu produkcji i biura: 

•P A WNIKÓW PRODUKCYJNYCH 
ZBROJARZ/BETONIARZ 

•PRACO NIKA DZIAŁU LO ISTYKI 
I ROZLICZANIA PRODUKCJI 
•PRACOW IKA DO ZIAlU 

KON TRUKCY JNO-TECHNOLOGICZ EGO 

. · · · . · osoba kontaktowa: 
Marcin Kamiński 
tel: 882 76 36 49 

o-mail: marcln.kaminski@)bet-koncopt.pl 

STYCZEŃ 

1 
345678 
10 11 12 13 14 15 
17 18 19 20 21 22 
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31 

KWIECIEŃ 

1 2 
4 5 6 7 8 9 
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1 2 3 4 
6 7 8 9 10 11 
13 14 15 16 17 18 
20 21 22 23 24 25 
27 28 29 30 

SIERPIEŃ 

123456 
8 9 10 11 12 13 
15 16 17 18 19 20 

dozwolony. Chodzi dokładnie 
o ostatnią niedzielę: stycznia, 
kwietnia, czerwca, sierpnia, 
niedzielę bezpośrednio poprze­
dzającą pierwszy dzień Wiel­
kanocy i dwie niedziele bezpo­
średnio poprzedzające święta 
Bożego Narodzenia. 

Wyjątkiem może być sytu­
acja, kiedy w niedzielę handlo-

wą wypadnie święto ustawowo 
wolne od pracy - wówczas obo­
wiązywał będzie zakaz handlu. 
Łatwo więc wyliczyć, kiedy mo­
żemy zrobić zakupy na koniec 
tygodnia. Trzeba tylko pamię­
tać, że Wielkanoc jest świętem 
ruchomym, więc data piątej 
niedzieli handlowej również 
ulega zmianie. ,001 
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NIEKORZYSTNE ZMIANY DLA EMERYTÓW. 
CHODZI O PRZELICZANIE ŚWIADCZENIA 
ZAKt.AD U Ń POł. CZNYCH 
WPROWADZA I ZMIANY dla eme-
rytów. Sę one związane z przeliczaniem 
świadczenia. 

Wielu emerytów dorabia do swoich świad­
czeń wypłacanych przez ZUS. Dzięki temu 
mogą oni występować o ponowne przeliczenie 
świadczenia, co wiązało się z jego podwyż­
szeniem. Najkorzystniejsze było to dla osób, 
które pobierały świadczenia na tak zwanych 
starych zasadach, czyli tych urodzonych przed 
31 grudnia 1948 r. 

Do tej pory o ponowne przeliczenie można 
było wnioskować nawet 4 razy w roku. Teraz 
to się zmieniło i będzie możliwe maksymalnie 
raz w roku. W uzasadnieniu wprowadzanych 
regulacji wskazuje się, że wszystkie inne osoby 
urodzone po 1 stycznia 1949 r. mogą składać 
wnioski o przeliczenie emerytury tylko raz 
w roku. Zdaniem rządzących ujednolicenie 

zasad zniesie podział na uprzywilejowanie 
pewnych roczników, a innych nie. 

To jednak nie koniec zmian. Od tego roku 
przeliczenia dla osób pobierających emerytu­
rę na starych zasadach będą mniej korzyst­
ne. Jeżeli emeryt lub rencista zgłosi wniosek 
o ponowne ustalenie wysokości świadczenia 
przez doliczenie nieuwzględnionych dotychczas 
w wymiarze świadczenia okresów składko­
wych, to przysługujące świadczenie zwiększy 
się poprzez doliczenie do emerytury lub renty 
z tytułu niezdolności do pracy pa 1,3% podstawy 
wymiaru za każdy rok okresow składkowych. 
Eksperci wskazują jednak na absurdalność tej 
sytuacji. Okazać się może bowiem, że emeryt 
nie zdąży przeliczyć swojego świadczenia, 
ponieważ na przykład umrze po 11 miesią­
cach od poprzedniego przeliczenia. Wówczas 
ze zgromadzonych składek nie będzie mógł 
skorzystać ani emeryt, ani jego rodzina. (anni 
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RODZINNY KAPITAŁ OPIEKUNCZY 
Przysługuje na KAŻDE DR KOLEJNE 
w rodzinie w wieku między 12. a 35. miesiącem 
życia. Uwaga - dotyczy to również dzieci 
urodzonych przed 1 stycznia 2022 r. 

Nie zależy od kryterium 
dochodowego. 

r - -
I 

Wyniesie łęcznle 

To rodzic decyduje, 
czy chce otrzymywać: 

po 500 zł mi sięcznie 
przez dwa lat 

czy też po 1 tys. zł 
prz z rok. 

Rodzinny Kapitał Opiekuń­
czy, bo tak nazywa się nowe 
świadczenie, już obowiązuje. 
Od stycznia 2022 roku rodzice 
otrzymają po maksymalnie 12 
tys. zł na każde drugie i kolejne 
dziecko w wieku od 12. do 35. 
miesiąca życia. Uwaga - nowa 
forma wsparcia dotyczy rów­
nież dzieci urodzonych przed 
1 stycznia 2022 r. A więc dostaną 
je także rodzice, którzy już teraz 
mają dwoje lub więcej dzieci 
we wspomnianym przedziale 
wiekowym.Jednakwtej sytuacji 
świadczenie będzie przysługi­
wało proporcjonalnie za okres 
od dnia wejścia w życie ustawy 
- czyli od 1 stycznia 2022 roku 
- do ukończenia przez pociechę 
35. miesiąca życia. 

WNIOSKI 
Co ważne - wsparcie bę­

dzie niezależne od dochodów 
rodziny, a środki nie będą opo­
datkowane. 

Przyjmowaniem wniosków 
o rodzinny kapitał opiekuń­
czy, ich rozpatrywaniem oraz 
wypłatą będzie zajmował się 
Zakład Ubezpieczeń Społecz­
nych. Dokumenty wraz z za­
łącznikami o rodzinny kapitał 
opiekuńczy można już skła­
dać, ale wyłącznie w formie 
elektronicznej, za pomocą 
tych samych systemów tele­
informatycznych, co wnioski 
o świadczenie „Dobry start" 
czy „500 Plus". To portal 
Emp@tia, PUE ZUS oraz ban­
kowość elektroniczna. Pienią­
dze będą przekazywane tylko 
na konto bankowe. Forma wy­
płaty pieniędzy będzie zależała 
od preferencji. Każdy sam zde­
cyduje, czy chce dostawać co 
miesiąc po 500 zł na dziecko 
przez dwa lata, czy też po 1.000 
złotych przez rok. - Ustawa 
o rodzinnym kapitale opiekuń­
czym przewiduje, że wysokość 
pobieranego kapitału może za-

stać zmieniona - tj. podwyższona 
z 500 zł do 1.000 zł miesięcznie 
albo obniżona z 1.000 zł do 500 

zł miesięcznie, na wniosek ro­
dzica. Przy czym taką dyspozycję 
można będzie złożyć tylko raz 
w okresie otrzymywania kapitału 
- tłumaczy Marlena Nowicka, 
rzeczniczka prasowa ZUS-u 
w Wielkopolsce. 

TERMINY 
Przepisy ustawy o rodzin­

nym kapitale opiekuńczym 
określają maksymalny ter­
min dla ZUS-u na rozpatrzenie 
wniosku. - Wynosi on 2 miesiące 
od dnia złożenia wniosku wraz 
z dokumentami. Z kolei wypłata 
przysługującego kapitału nastę­
puje nie wcześniej niż za miesiąc, 
od którego przysługuje prawo do 
kapitału - tłumaczy rzeczniczka 
ZUS-u. Jeśli kapitał zostanie 
przyznany, to rodzic otrzyma 
stosowną informację, która bę­
dzie znajdować się w skrzynce 

Przyznawany jest przez . Uprzednio 
trzeba złożyć wniosek - drogą elektroniczną. 

Wypłacany jest w formie 
ezgotówkow j. 

Nie jest wliczany do dochodu rodziny - przy 
wnioskowaniu o inne świadczenia. 

615 tys. - to szacowana liczba 
dzieci objętych kapitałem 

· w 2022 roku. 

1111d zł 
- to koszt wypłaty 

nowego świadczenia 
tylko V! 2022 roku. 

odbiorczej na profilu na PUE 
ZUS. Również wtedy, gdy 
wniosek został złożony przez 
bankowość elektroniczną lub 
portal Emp@tia. 

DOFINANSOWANIE 
Rodzice, którzy nie „za­

łapią" się na kapitał, czy­
li na tzw. ,,1000 plus", będą 
mogli skorzystać z dofinan­
sowania do funkcjonowania 
miejsc opieki dla dzieci. Bę­
dzie ono wynosić maksymalnie 
400 zł miesięcznie na dziecko 
w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna - ale 
uwaga - nie więcej niż wyso­
kość faktycznej opłaty pono­
szonej przez rodziców za dany 
miesiąc. Środki będą przekazy­
wane bezpośrednio instytucji. 
Tutaj też nie będzie obowią­
zywało kryterium dochodowe. 
- Dofinansowanie dotyczyć bę­
dzie dzieci, które nie będą objęte 
rodzinnym kapitałem opiekuń-

czym. Chodzi np. o pierwsze lub 
jedyne dzieci w rodzinie. Mogą 
z niego skorzystać też rodzice 
na drugie lub kolejne dziecko 
w rodzinie, ale tylko za okresy 
uczęszczania do żłobka, klubu 
dziecięcego lub do dziennego 
opiekuna, za które nie przysłu­
guje rodzinny kapitał opiekuń­
czy - np. uczęszczanie do żłobka 
przed 12. miesiącem życia dziecka 
- tłumaczy Marlena Nowicka. 
Dofinansowanie dotyczy opłat 
za uczęszczanie do placówki. 
- Nie obejmuje natomiast opłat 
za wyżywienie w placówce - do­
daje rzeczniczka. Rozwiązanie 
to będzie obowiązywać od 1 
kwietnia 2022 r., ale dofinan­
sowanie przysługiwać będzie 
z wyrównaniem od 1 stycz­
nia 2022 r. - jeżeli oczywiście 
dziecko w styczniu i kolej­
nych miesiącach uczęszczało 
do żłobka, klubu dziecięcego 
lub miało dziennego opiekuna. 

FARIOA LEŚNIEWSKA 
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AKOA CHOINKĄ 
13 i 26 stycznia 2022, do godz. 10:00 
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Z eh c my do przyno zenia choinek do mobilnych punktow 
od I run terenie miasta !'gminy Jarocin 

I JP,.ROC/tv 

Jak co roku na terenie gmi­
ny Jarocin przeprowadzona 
zostanie „Akcja choinka". Moż­
na będzie przynieść poświą­
teczne drzewka do mobilnych 
punktów odbioru. 

Akcja odbędzie się 13 stycz­
nia (czwartek) i 26 stycznia 
(środa) do godziny 10. Zachę-

camy do przynoszenia drze­
wek do mobilnych punktów 
odbioru na terenie gminy 
Jarocin. Zgromadzone w ten 
sposób świąteczne drzewka 
zyskają drugie życie, bowiem 
są odpadami biodegradowal­
nymi, które można przetwo­
rzyć i uzyskać z nich nawóz. 

Najwięcej na kanalizację i boisko 
UDOW 

W l(U:ACIEWIE 
WA O . PORTOWECO 
w Magnuszewicach· to naJ· 
wl4tksze lnwestyc:Je w tego­
rocznym budżecie gminy 
Kotlin. 

- To będzie budżet duże­
go wyzwania. Będzie budżetem 
bardzo wymagającym, bo mamy 
szereg inwestycji. Będziemy się 
cieszyć,jak te zadania uda nam się 
zrealizować - stwierdził Miro­
sław Paterczyk, wójt Kotlina. 

Radni jednogłośnie uchwa­
lili te9oroczny plan finansowy, 
w ktorym na wydatki mająt­
kowe przewidziano prawie 
5 mln zł. Najwięcej - 1.101. 500 zł 
- wyda samorząd na budowę 
kanalizacji w Kurcewie. Ponad 

900 tys. zł zaplanowano na 
budowę dróg. 

W tym roku gmina Kotlin 
będzie wydawała pieniądze, 
które otrzymała z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 2 mln 
125 tys. zł. trafi na przebudowę 
gminnego boiska sportowego 
w Magnuszewicach wraz z roz­
budową zaplecza o świetlicę 
oraz nadanie obiektowi nowych 
funkcji społecznych. 3.800.000 
zł rządowych pieniędzy będzie 
zainwestowanych w budowę 
dróg w Kotlinie: ul. Krasickie­
go, ul. Łąkowa i ul. P. Szyszki. 

dochody - 33.373.581 zł 
wydatki - 32.400.727 zł 

(era) 

w. majątkowe - 4.921.916 zł 
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WYBIEG DLA PSÓW 
W JAROCINIE? 
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Ml jeszcze nie było. Co 
myślę o nim jarociniacy? 

Wybiegi dla psów cieszą się 
coraz większą popularnością. 
Jeszcze parę lat temu specjalnie 
wydzielona przestrzeń dla czwo­
ronogów, na której nierzadko 
znajduje się tor przeszkód, bu­
dziła zdziwienie. Jednak dziś 
takich miejsc pojawia się coraz 
więcej, a właściciele psów bar­
dzo chętnie z nich korzysta­
ją. W okolicy takierozwiązania 
możemy znaleźć w Gostyniu, 
Kaliszu, Wrześni, Krotoszynie 
czy Poznaniu. 

PSI WYBIEG W JAROCINIE 
Psi wybieg to specjalnie 

wyznaczona i ogrodzona prze­
strzeń, w której zwierzaki mogą 
się wyszaleć, a my nie musimy 
się martwić, że naszego milu­
sińskiego trzeba będzie ścigać po 
całym mieście. Zazwyczaj można 
tam znaleźć różne przeszkody 
i przyrządy do zabawy z psami. 

Na facebookowym profilu 
zapytaliśmy czytelników, czy 
chcieliby, żeby taki wybieg po­
wstał w okolicy. Aż 446 osób, 
zarówno właściciele czworono­
gów, jak i osoby, które psów nie 
posiadają, wyraziło poparcie dla 
tego pomysłu. · 

,,Jestem za, duże psy w blo­
kowiskach nie mają gdzie się wy­
biegać" - pisze Małgorzata Ja­
skółka. ,,Bardzo dobry pomysł. 
Może wreszcie skończą się spacery 
z psami po ulicach domów jednoro­
dzinnych i zostawianie nieczystości 
po psie" - dodaje Lidia Kalinow­
ska. 

,,Jestem za, dawno już powin­
no być takie miejsce" - stwierdza 
Patrycja Dziergaczow. 

NIE WYSTARCZV TRAWA 
Niestety większość psich wy­

biegów jest nie do końca dobrze 
skonstruowana. Podstawą ist­
nienia takiego miejsca jest solid­
ne, wysokie ogrodzenie, najlepiej 
wkopane w ziemię. Płot musi 
być na tyle wysoki, by większe 
psy nie mogły go przeskoczyć, 
a mniejsze pod nim się przeci­
snąć. Wejścia powinny być za­
bezpieczone, by jak najbardziej 
zminimalizować ryzyko ucieczki 
czworonoga. 

450 
osó 
POPARŁO 

POMYSŁ WYBIEGU 
DLA PSÓW 

W JAROCINIE 

Podłoże również musi być 
odpowiednie i równe, wytrzy­
małe na różne warunki atmos­
feryczne. Dziury czy pozostałości 
chodnika mogą powodować na 
dłuższą metę kontuzje u zwie­
rząt, a trawę czy piasek należy 
cyklicznie uzupełniać. 

Trzeba też zadbać o kosze na 
śmieci, woreczki na odchody, 
kran z wodą i oświetlenie, jeśli 
w okolicy żadnego nie ma, by 
można bawić się z psem również 
po zmroku. 

Wielkość terenu przezna­
czonego na taki wybieg też ma 
ogromne znaczenie. Nie może on 

być zbyt mały, bo psy potrzebują 
miejsca, aby się wybiegać. Po­
nadto, nie wszystkie psy lubią 
spędzać czas w bliskim otocze­
niu innych psów, więc ważne 
jest, by każdy znalazł miejs"Ce 
dla siebie i nie musiały na siebie 
wpadać, co może być powodem 
konfliktów między zwierzakami. 

Wszelkiego typu przeszko­
dy, ławeczki czy inne akcesoria 
sportowe są raczej niepotrzebne. 
Na większości psich wybiegów 
widzimy rozmaite tory prze­
szkód, a prawda jest taka, że 
mało kto potrafi z nich korzy­
stać, tym bardziej w odpowied­
ni i bezpieczny dla psa sposób. 
Biorąc pod uwagę fakt, że takie 
akcesoria muszą być odporne 
na wszelką pogodę, a czasem 
i akty wandalizmu, są wyko­
nane ;z; trwalszych materiałów. 
Co może być niezbyt trafnym 
rozwiązaniem, biorąc pod uwagę 
fakt, ze nasz podekscytowany 
pupil może wbiec na metalowy 
słupek lub betonową rurę. 

POTRZEBNE PRZVNAJMNIEJ 
lOOTYS. ZŁ 

W Jarocinie jest przynajmniej 
kilka tysięcy czworonogów. Te­
raz ich właściciele są skazani 
na spacery po parku, lesie lub 
terenach zielonych, gdzie psy 
nie mogą się wybiegać do woli. 
W tegorocznym budżecie nie 
ma środków na budowę wybie­
gu. Władze miasta widzą jednak 
taką potrzebę, a nieoficjalnych 
rozmów wynika, że pomysł im 
się podoba. Koszt budowy wy­
biegu z prawdziwego zdarzenia 
zaczyna się od 100 tys. zł. Czy 
doczeka się realizacji? Będziemy 
wracać do sprawy. 

(BB) 
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PRZEWODNICZĄCY l 
ROCIŃSKIECO OSI DL 
1000-LECIA ZBICNIE 
KACZMAR Kl ST 
BAR I Zasly· 
nął między tym, że w towa­
rzystwie kilku mieszkańców 
w niecodzienny sposób 
uczcił zakończenie budowy 
chodnika na osiedlu. Użył 
do tego butelki szampana 
· jak zaznaczył - bezalko­
holowego. 

Charakterystyczna postać, 
jadącego na rowerze pana 
Zbyszka, stała się już nieod­
łącznym elementem krajobra­
zu Jarocina. O swojej pasji do 
rowerowych podróży opowie­
dział nam w wywiadzie, który 
ukazał się na łamach Gazety 
Jarocińskiej w 2018 r. Wów­
czas mówił o tym tak: ,,Lubię 
być blisko ludzi, a rower na to 
pozwala. Mam kontakt. W każ­
dej chwili można się zatrzymać, 
zwolnić, odpocząć, zawrócić albo 
zmienić zdanie i pojechać zupeł­
nie gdzie indziej niż początkowo 
się zamierzało. To mi się podoba." 
Przyznał, że jest samotnikiem 
i nie lubi jeździć w grupie. ,,Ni­
gdy nie mam planu. Wsiadam na 
rower i wtedy decyduję, że skrę­
cam tu albo gdzie indziej. I taki 
jest mój organizm, że im dalej 

jadę, tym się lepiej czuję. Można 
powiedzieć, że jestem ciekawski. 
Patrzę w mapę Jarocina - ale nie 
zabieram jej ze sobq, bo to wstyd 
przecież - i objeżdżam jakieś tam 
Dunajeckie, Noteckie, Pszenne, 
Żytnie - wszystkie. Patrzę, ob­
serwuję i widzę, że jest dobrze, 
że miasto się rozwija. Jakby ktoś 
chciał pojeździć po mieście i się 
zmęczyć, to zabraknie mu tchu, 
jest tyle do objechania." Zbi­
gniew Kaczmarek przyznał, 
że jest jeszcze jeden powód, dla 
którego wybiera rower. ,,Nigdy 
nie uprawiałem żadnego sportu. 
Sport powoduje kontuzje, a ja wy­
chodzę z założenia, że trzeba dbać 
o zdrowie. Rower jest sposobem, 
żeby zadbać o zdrowie i kondy­
cję.,, 

Tradycją stało się, że na 
początku roku przewodniczący 
Kaczmarek przynosi do naszej 
redakcji kopertę , a w niej spi­
sany odręcznie stan licznika 
swojego roweru na koniec mi­
nionego roku. Nie inaczej było 
na początku stycznia 2022 r. 

Do naszego sekretariatu 
trafiła biała koperta z infor­
macją następującej treści: ,,Ja 
Zbigniew Kaczmarek przeje­
chałem na rowerze w 2021 roku 
w celach rekreacyjno-zwiedza­
jqco-zdrowotnych tylko 5.726 

13 

km (kontuzja kolana - przerwa 
w maju i czerwcu)." 

To rzeczywiście jeden 
z mniej imponujących wyni­
ków przewodniczącego osiedla 
1000-lecia, chociaż każdemu 
życzymy takich dystansów. 
Jego raporty otrzymujemy od 
2017 r., kiedy przejechał rowe­
rem 5.736 km. Najlepszy wynik 
osiągnął w 2018 r., wówczas 
pokonał 7.640 km. 

(ann} 

7.640km 
w 2018 r. 

Zbigniew Kac,mar k, 
przewodniczący osiedla 

1000-lecia w J rocini , 
od 2017 r. przejechał 

rowerem 

5.836km 
w2017 r. 

24.917 km 
wtym· 

6.610 km 
w2020 r. 

5.726km 
w2021 r. 

MARATOŃCZYK Z ŻERKOWA BIEGŁ TYM 
RAZEM DLA CHOREGO DAWIDKA 

W pierwszą niedzielę no­
wego roku w miejscowości 
Połażejewo TrackRun śro­
da Wielkopolska zorgani­
zował bieg charytatywny 
dla chorego Dawida. Chętni 
do pomocy mieli przebiec 
5 km, więc zaangażować się 
w akcję mógł każdy. Jed­
nym z uczestników biegu 
był maratończyk z Żerko­
wa - Jacek Klimczak. To 
nie pierwszy raz, gdy nasz 
długodystansowiec anga­
żuje się w pomoc innym. 
Wcześniej pisaliśmy o tym, 
jak pomógł kontuzjowanej 
Pani Parasolce ukończyć 50. 
maraton w życiu i spełnić jej 
marzenie oraz zorganizował 
bieg dla chorej Tosi, podczas 
którego zbierał pieniądze na 
jej leczenie. 

POMOC DLA DAWIDKA 
Chłopiec, na którego 

leczenie zbierano pienią­
dze, ma dwa lata i zmaga 
się z chorobą nowotworo­
wą. Wykryto u niego ostrą 
białaczkę limfoblastyczną, 
nowotwór zaatakował śle­
dzionę i wątrobę. Leczenie 
jest bardzo drogie, zorgani­
zowano zbiórkę, jednak jak 
na razie zebrano niespełna 
35 tys. zł z potrzebnych 90 
tys. zł. ' 

BIEGANIE I POMAGANIE 
Integracyjny bieg nowo­

roczny połączony z marszem 
nordic walking odbył się na 
dystansie 5 km. Na mecie 
każdy otrzymał pamiątkowy 
medal, a ci najszybsi - pu­
char. Dodatkowo sołectwo 

Połażejewo zorganizowało 
dla każdego regeneracyjny 
posiłek. 

Podczas biegu zbierano 
środki na leczenie Dawidka. 
Całość trafiła na oficjalne 
konto zbiórki. 

ILE UDAŁO SIĘ ZEBRAĆ? 
118 osób wzięło udział 

w wydarzeniu. Najszybszy 
okazał się Filip Jańczak ze 
Środy Wielkopolskiej (z cza­
sem 17:55), a wśród pań linię 
mety jako pierwsza prze­
kroczyła Joanna Wasielak ze 
Swarzędza (z czasem 22:16 ). 
Łącznie udało się zebrać 
4.323 zł. To całkiem sporo, 
jednak to niewielka cegiełka 
w porównaniu do tego, ile 
jeszcze pieniędzy potrzeba. 

(BB) 
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Wyjechali zadowoleni z Jarocina 
CZV TO BĘDZIE POCZĄT K NO S JAROCINIE? TEGO lESZC I WIAD ale 
w weekend po raz pierwszy w historii miasta rozegrano turniej w hokeja na lodzie i są już zainte­
resowani tym sportem. 

Pokazowy miniturniej hokeja na lodzie, 
na który był bezpłatny wstęp dla kibiców, 
odbył się w sobotę na niedawno otwartej tafli 
lodowiska Jarocin Sport. Niemal dokładnie 
rąk temu w Jarocinie u zbiegu ul. św. Ducha 
i Zerkowskiej na cokole stoi rzeźba hokeisty. 
Wielu zauważyło, że nasze miasto nie miało 
do tej pory żadnych tradycji związanych z tą 
dyscypliną sportu. Jeśli tak - to najwyraźniej 
zaczęto je budować. 

W spotkaniu oficjalnie wzięły udział trzy 

drużyny: Wataha Wrocław, Tygrysy Gostyń 
i PTH Koziołki Poznań. - Najmłodsza kate­
goria w hokeju, rozegrała wybitnie towarzyski 
turniej (bez notowania wyników, pucharów 
itd.), systemem każdy z każdym, mecz i rewanż, 
co razem dało 6 pasjonujących spotkań i spo­
dziewane emocje - mówi Tomasz Kapustka, 
koordynator lodowiska JS w Jarocinie. - Warto 
odnotować, że najlepszym bilansem wykazała się 
Wataha Wrocław, przed PI'H Koziołki i Tygrysami 
Gostyń. W trakcie wydarzenia można było 

uzyskać m.in. informacje na temat treningów 
hokeja na lodzie dla najmłodszych. Wstęp­
nie zainteresowanie treningami w sekcji 
minihokeja wyraziło kilkanaście osób. Za­
jęcia popołudniowe powinny ruszyć jeszcze 
przed feriami. Mają być kontynuowane do 
zakończenia sezonu. - Wszystkie zawodniczki 
i zawodnicy z tych zaprzyjaźnionych klubów 
wyjeżdżali bardzo zadowoleni z turnieju i od­
wiedzin w Jarocinie, obiecując wrócić tu jeszcze 
tej zimy - dodaje Kapustka. (red.J 
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Mówi, że ma misję - zmieniać świa­
domość Polaków, co mają na talerzu. 
Dziennikarka jest znana głównie z emi­
towanego do 2019 r. na antenie TVN 
Style programu „Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję". Dziś prowadzi kanał na 
YouTube - EkoBosacka oraz program 
edukacyjny „Mądrzejemy" w TVN i TI'V. 
Jednak budowanie świadomości - jak 
ważne jest to, co jemy, rozpoczęła od 
swojej rodziny. - To wiedza, z której kie­
dyś zupełnie nie zdawałam sobie sprawy, 
zaczynając moje „śledztwa etykietowe". 
Naprawdę codziennie odkrywam nowe 
rzeczy - komentuje dziennikarka. Jest 
matką czwórki dzieci i przyznaje, że na­
uka zdrowego odżywiania nie jest łatwa 
- kiedy w każdym markecie przytłacza 
mnogość atrakcyjnie opakowanych pro­
duktów, ale niekoniecznie zdrowych. 

STÓŁ WZMACNIA WIĘZI 
Kuchnia to jej królestwo. Bosacka 

przyznaje, że zdrowym jedzeniem in­
teresowała się jeszcze przed założeniem 
rodziny. Lubiła gotować i - jak wspo­
mina - nieraz ulegała modzie na różne 
kuchnie świata. - Pierwszą poważną 
książką kulinarną,jaką sama sobie kupi­
łam - była „Wykwintna kuchnia francu­
ska" - wspomina. Jednak zamiłowanie 
do gotowania wyniosła z domu. 

Jak mówi, czas jej świadomego dzie­
ciństwa przypadł na lata 80. Wychowy­
wała się na warszawskiej Woli, w bloku 
z wielkiej płyty. - Najfajniejsze rzeczy 
działy się w kuchni - zdradza. To tu kon­
centrowało się życie rodziny- rozma­
wiało się o problemach, dzieliło rado­
ściami, celebrowało wspólnie spędzany 
czas przy stole, ale przede wszystkim 
gotowało - z tego, co udało się kupić 
w sklepie czy na bazarze. - Gotowanie 
to jest teatr - dymy, zapachy, dźwięki... 
- rozpływa się. 

To starała się pokazać swoim dzie­
ciom. Tłumaczy, że jeżeli w domu nie 
ma stołu, wspólnych posiłków, dobrego 
jedzenia, jeśli nie dbamy o jakość po­
siłków, a rodzice jedzą byle co, dzieci 
przejmą te nawyki. - Natomiast, najlep­
sze jest jedzenie proste, lokalne. I ważne, 
żeby było zrobione z sercem - podkreśla 
Katarzyna Bosacka. 

CZEGO NIE MA W LODÓWCE 
BOSACKICH? 

Dziennikarka przykłada dużą wagę 
do zdrowego jedzenia. Czego zatem nie 
znajdziemy w jej lodówce"? - Napojów 
gazowanych - ponieważ te są słodzone -
odpowiada praktycznie bez zastanowie­
nia. Nie dość, jak mówi, że zawierają 
mnóstwo cukru, to są bardzo drogie 
w przeliczeniu na litr. - Jeśli lubimy 
słodycze, trzeba je reglamentować. Cukier 
nas nie zabija jak leży na stole, tylko wtedy, 
kiedy spożywamy go za dużo - kwituje 
i przytacza przykład: dziecko w wieku 
5 lat waży średnio 25 kg i tyle cukru 
zjada rocznie. Ponadto Katarzyna Bo­
sacka nie kupuje bardzo tłustych rzeczy, 
kostek rosołowych, ziarenek smaku czy 
innych doprawiaczy. Co, jak zastrzega, 
nie oznacza, że na ich stole raz na jakiś 
czas nie pojawi się schabowy w panier­
ce, smażony na smalcu. - Bo ekstre­
mizm w każdą stronę zawsze ile się kończy 
- podkreśla dziennikarka. - Jeśli jeść 

schabowego, to prawdziwego - uśmiecha 
się. Podobnie z szynką - bo, jak mówi, 
producenci potrafią zdziałać ,,cuda" 
- np. z 1 kg mięsa zrobić 2 kg szynki. 
Dlatego, jak podkreśla, tak ważne przy 
robieniu zakupów jest czytanie etykiet. 

n WIEM, CO JEM I WIEM, 
CO KUPUJĘ" 

Właśnie w programie „Wiem, co 
jem i wiem, co kupuję" na antenie TVN 
Style tropiła nieuczciwość producen­
tów i sprzedawców żywności, udzielała 
rad, jak świadomie kupować - nie tylko 
żywność. Podpowiadała na przykład, 
jakie mydło wybrać, by nie zaszkodziło 
naszej skórze albo jakie krzesła będą 
najodpowiedniejsze dla kręgosłupa. -
Nieuczciwi producenci mnie bardzo nie 
lubią - śmieje się Bosacka. Zajmowała 
się także problemami konsumentów -
naruszaniem ich praw czy nieuwzględ­
nianiem reklamacji. 

Katarzyna Bosacka przypomina, że 
zanim powstał program wydała książkę 

,,Czy wiesz, co jesz? Poradnik konsu­
menta". Napisała ją wespół z Małgorza­
tą Kozłowską-Wojciechowską - profe­
sorem nauk medycznych, specjalistką 
chorób wewnętrznych, gastroentero­
logii, edukacji żywieniowej i dietetyki 
- znaną z programu jako „Profesor 
Zdrówko". Katarzyna Bosacka uznała, 
że przekazana w książce wiedza musi 
być poparta specjalistycznym źródłem. 
- Nie mogłam ludzi zawieść, bo to jest po­
ważne i odpowiedzialne dziennikarstwo 
- podkreśla. 

NIE ZWALNIA TEMPA 
Kiedy w 2019 r. podpisała kontrakt 

reklamowy w branży kosmetycznej, 
stacja zakończyła z nią współpracę. Jed­
nak rozbrat z TVN-em nie spowodował, 
że Katarzyna Bosacka zarzuciła swoją 
„misję". Założyła kanał na YouTube 
- EkoBosacka. ,, To kanał dla wszyst­
kich, którym ekologia jest bliska, którzy 
chcieliby codziennie, małymi kroczkami 
rezygnować z plastiku, marnować mniej 
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jedzenia, czytać ze zrozumieniem etykiety 
produktów spożywczych, wdychać w swoim 
domu i ogrodzie mniej chemii" - brzmi 
opis inicjatywy dziennikarki. 

W 2020 roku wróciła do współpracy 
z TVN-em. Na antenie TI'V wystartował 
jej nowy program „De Facto Bosacka. 
Raport" - traktujący o tym, jak odna­
leźć się w pandemicznej rzeczywistości. 
Dziennikarka, podczas rozmów z eks­
pertami, poruszała m.in. kwestie pracy 
zdalnej, kwarantanny, prawidłowego 
żywienia wzmacniającego naszą odpor­
ność czy zakupów - czy robić zapasy, 
jakich produktów i jak je przechowywać. 

CZV BIO JEST BIO? 
Na pytanie, czy poleca dostępne 

w sklepach produkty opatrzone ety­
kietami „eko" lub „bio 11

, zwraca uwa­
gę, że żywność ekologiczną produkują 
głównie rodzinne firmy, a na uprawy 
są nałożone duże wymagania. Ponadto 
taka żywność, dostarczana do sprzeda­
ży, może być wyrywkowo badana i jeśli 
okaże się, coś nie tak z jakością, taki 
producent będzie płacił wysoką karę. 
W zasadzie - jak mówi - można więc 
być pewnym, że produkt z etykietą 
,,bio" taki jest. 

Produkty ekologiczne poleca kobie­
tom w ciąży, karmiącym piersią, małym 
dzieciom lub osobom zmagającym się 
z chorobą nowotworową. - Niekoniecz­
nie wszystko trzeba kupować, ale radzę to, 
co rośnie nad ziemią - nadmienia Bosac­
ka. Przyznaje, że ta żywność obecnie 
jest droższa, ale uważa, że wraz ze 
wzrostem jej popularności, spadnie 
cena i polepszy się dostępność. 

ŚWIĘTAEKO? 
Czy święta w domu Bosackich też 

są „eko"? - Staram się kupować żywność 
ekologiczną najczęściej jak mogę. Jednak 
nie zawsze się to udaje - i ze względu na 
jej dostępność, i cenę.Jedno jest pewne. Na 
stole świątecznym u Bosackich z pewnością 
wszystko jest ręcznie robione i absolutnie 
domowe - opowiada Katarzyna Bosacka. 

A co sama dziennikarka najchętniej 
przyrządza? - Ja jestem zdecydowa­
nie panią od pierogów! - odpowiada. 
I niekoniecznie wyłącznie tradycyj­
nych - z kapustą i grzybami. Zachę­
ca, by obudzić w sobie kreatywność. 
- Pierogi można lepić z ciasta w róż­
nych kolorach tęczy, można robić nawet 
piegowate - podpowiada. Wspomina, 
że kiedy mieszkała w Kanadzie (jej 
mąż, Marcin Bosacki był tam amba­
sadorem), na jednym z przyjęć dla 
„ ważnych głów", poczęstowała gości 
kolorowymi pierogami i - jak mówi 
- docenili je. 

MALWINA URBANOWICZ 

Dziennikarka telewizyjna i praso­
wa. Autorka i współautorka pro­
gramów "Wiem, co jem", "Wiem, 
co kupuję", nO, matko!", nCO nas 
truje?", ,,Owiazdy od kuchni". Au­
torka książek. Pracę w mediach za­
czynała w "Wysokich Obcasach". 
W latach 2006-2019 pracowała 
w telewizji TVN Style. 
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Kilkaset osób uczestniczyło w pierwszym Orszaku 
Trzech Króli, który odbył się w Żerkowie. W amfiteatrze 
monarchowie pokłonili się św. rodzinie i złożyli dary. 

Procesja wyruszyła spod kościoła i przeszła ul. 
Ogrodową na rynek, a potem do amfiteatru. Tam na 
uczestników barwnego korowodu oczekiwała święta 
rodzina, której pokłonili się monarchowie i złożyli dary. 
W rolę królów wcieli się: Karol Kmieć, członek Rady 
Sołeckiej Chrzana - Melchior, Sławomir Nasiadko, prze­
wodniczący KGW Miniszew - Baltazar oraz Krzysztof 
Józkowiak, członek Rady Sołeckiej Miniszewa - Kacper. 

Choć pogoda nie była sprzyjająca, wiał silny wiatr, 
a momentami padał śnieg, w orszaku wzięło udział bar­
dzo dużo mieszkańców gminy. Organizatorzy zadbali, 
aby uczestnicy mogli się ogrzać. Ustawiono koksowniki. 
Panie z KGW przygotowały gorącą herbatę i świąteczne 
pierniki. 

Z inicjatywą organizacji orszaku wyszła Biblioteka 
Publiczna Miasta i G.minY Żerków. Współorganizato­
rem była parafia w Zerkowie. Wydarzenie finansowo 
i rzeczowo wsparły samorząd, KGW, sołectwa, dzieci ze 
szkół i przedszkoli oraz podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy z Dobieszczyzny. 

Tegoroczne orszaki odbywały się pod hasłem „Dzień 
dziś wesoły". Zorganizowano je w 668 miejscowościach 
w Polsce. Barwnemu świętowaniu w uroczystość Obja­
wienia Pańskiego towarzyszy cel charytatywny: w tym 
roku zbierano środki na edukację młodych Kenijczyków. 
Dzięki współpracy z Fundacją Orszak Trzech Króli do 
Żerkowa trafiło ponad 300 koron, 6 flag, 400 śpiewników 
oraz słodycze dla najmłodszych. Na scenie w amfiteatrze 
wystąpiły dzied. W Orszaku Trzech Króli wzięli udział 
między innymi Michał Surma - burmistrz Zerkowa, 
Bartłomiej Nowicki - sekretarz gminy, Lidia Czechak, 
starosta jarociński oraz radni i sołtysi z gminy Żer­
ków. We wspólnym kolędowaniu uczestniczyło sporo 
mieszkańców. 

(era) 
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SOŁTYS WYPASTOWAŁ SIĘ NA BALTAZARA 
•ICTO MU l ~ 
W t, A Ż 3A LU I ŻARTY, 
TO P. Ol.O NA MN/ • mówi 
Mariusz Cypryan, sołtys Ciel­
czy, który w Orszaku Tnech 
Króli maszerował jako Bal· 
tazar. 

Cielcza była drugą miej­
scowością po Żerkowie, gdzie 
odbył się Orszak Trzech Króli. 
W postacie władców wcielili się 

szefowie najważniejszych or­
ganizacji działających w Ciel­
czy. Sołtys Mariusz Cypryan był 
Baltazarem. Jak się czuł w roli 
króla? - Bardzo dobrze. Fajnie 
- odpowiada z uśmiechem na 
twarzy. Jak to się stało, że został 
Baltazarem? - Ktoś musiał się 
wypastować, a że ja lubię żarty, to 
padło na mnie. I co miałem zrobić? 
Musiałem iść i koniec - opowiada. 

Orszak Trzech Kr611 przffzedł ullcaml Clelczy 

Prezes OSP Cielcza Krzysztof 
Frąckowiak przebrał się za Kac­
pra, a szef LZS-u Piotr Bugaj za 
Melchiora. Herodem był Maciej 
Zegar, prezes gminny OSP, a na 
co dzień szef Jarocińskich Linii 
Autobusowych. 

Korowód kolędników wy­
ruszył spod Domu Wiejskiego 
w Cielczy. W połowie drogi, 
dokładnie na cieleckim ron-

dzie, rozegrała się symbolicz­
na walka dobra ze złem. Aniołki 
przeciągały linę z diabełkami. 
Nie mogło być inaczej - zwy­
cięstwo należało do aniołów. 
Przy szkole w Cielczy orszak 
napotkał króla Heroda, a potem 
wszyscy udali się do miejscowe­
go kościoła, gdzie czekała już 
święta rodzina z dzieciątkiem. 
Po mszy św. mieszkańcy wy-

Sołtys Mariusz Cypryan był Baltazarem 

puścili w niebo gołąbki poko­
ju. W organizację wydarzenia, 
wspólnie z parafią św. Małgo­
rzaty i sołectwem w Cielczy, za­
angażowały się lokalne organi­
zacje: KGW, OSP, LZS. 

Barwne wydarzenie w Cielczy 
zorganizowano po raz pierwszy, 
ale już wiadomo, że będą kolejne 
edycje. 

(era) 
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~ ODESZLfOD NAS .,.-

MAREK POLASZVK 
1.58 (Gola) 
ZENON MALESZKA 
I. 75 (Łowęcice) 
lĄDWICiA GRYGIEL 
I. 97 (Mieszków) 
TADEUSZ KONIECZNY 
I. 69 (Jarocin) 
JOLANTA RAŚ 
I. 66 (Chrzan) 
LUCJAN MUSIAŁEK 
I. 93 (Jarocin) 
BARBARA KONARKOWSKA 
I. 72 (Jarocin) 
EUGENIUSZ KŁOSOWSKI 
I. 63 (Raszewy) 
ROBERT RVDIAN 
I. 53 (Magnuszewice) 
MARTA RATAJCZAK 
I. 85 (Sławoszew) 
GRAŻYNA POZNAtlSKA 
I. 66 (Kotlin) 
PELAGIA ANDRASZAK 
I. 87 (Gąsiorów) 
ZBIGNIEW PLUCIŃSKI 
l.79(Lgów) 

Rodzinom zmarłych składamy 
l,l(Yrazy współczucia 

W amfiteatrze na uczestników orszaku czekała św. 
rodzina: Maria Aleksandra ldzlaszek • prowadząca zespół 
mażoretek, Józef Hubert • strażak OSP Żerków, a ich 
córka Lilianka była Jezuskiem 

,,Zamknęły się kochane oczy, spoczęły pracowite ręce, 

przestało bić najdroższe serce" 

Serdeczne podziękowania Księdzu Krzysztofowi Gabryelczykowi 

Proboszczowi Parafii pw. św Ap. Piotra i Pawła w Twardowie, 

Panu Organiście, Lektorce, Ministrantom, Firmie Pogrzebowej 

,,Jezierski': Rodzinie, Sąsiadom, Przyjaciołom, Znajomym, 

Delegacjom oraz Wszystkim, którzy łącząc się z nami w bólu, 

uczestniczyli w mszy św. pogrzebowej, ofiarowali intencje 

mszalne, złożyli kwiaty i odprowadzili na miejsce wiecznego 

. I spoczynku 

-~-

r 
Ś.P. STEFANA 
BACHORZA 

~klada 
żona z rodziną 

17 

I Pragniemy serdecznie podziękować lekarzom 
-~ł z Ośrodka Zdrowia w Kotlinie przy ul. Powstańców 

-~- Wlkp. 5, a w szczególności Pani doktor 
(., Olenie Malinovskiej i Paniom Pielęgniarkom 

,..._._ Środowiskowym z Witaszyc za zaangażowanie 
b i pomoc w długotrwałej opiece nad moją mamą 

Ś.P. STEFANIĄ 
Marek Kaniewski z rodziną 

I „Wspomnień nikt nam nie odbierze, zawsze będq z nami" 

-~• Państwu -,A- Grażynie i Stanisławowi Andrzejczakom 
~".l ~ serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci matki i teściowej 

,~._• Ś.P. JÓZEFY SKOWROŃSKIEJ 
,1 składa 

Roman Matuszak 
Przewodniczący Rady 

oraz Radni Rady Miasta i Gminy Jaraczewo 

,,Ci, których kochamy nie umierają nigd;i bo miłość, to nieśmiertelność" ... I E1mly Dickinson 

-~I- Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

~ Ś.P. JÓZEFY SKOWROŃSKIEJ 
( .. ' Państwu 
,., Grażynie i Stanisławowi Andrzejczakom 

z powodu śmierci Mamy i Teściowej 
składamy wyrazy współczucia. 

Dariusz Strugała - Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo 
oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo 

I 
Z głębokim żalem i smutkiem, 

w poczuciu niepowetowanej straty, 

-JIJ-prz~§~; ~~;~~ierci 
{., MALIŃSKIEGO 

Sekretarza Powiatu Gostyńskiego 

składają 

Przewodniczący Rady Powiatu z Radnymi 

oraz Starosta Gostyński 

i Zarząd Powiatu Gostyńskiego 

wraz z pracownikami 

Starostwa Powiatowego w Gostyniu 



Styczeń jest miesiącem, w któ­
rym nasz ogród pogrążony być po­
winien w zimowym śnie. Większość 
roślin przeszła w stan spoczynku, ale 
są i takie, które pod wpływem wyso­
kich, jak na zimę, temperatur zaczęła 
wypuszczać kwiaty. Już z początkiem 
stycznia rozpoczęły kwitnienie pierw­
sze wiosenne krzewy jak: oczary czy 
kaliny wonne. Obecnie z dnia na dzień 
coraz więcej pąków i kwiatów pokazują 
ciemierniki. Pąki zawiązały również 
przebiśniegi i cyklameny dyskowate. 
Taka aura zmusza nas do bycia czuj­
nymi, byśmy w razie pojawienia się 
przymrozków mogli okryć wszyst­
kie wrażliwe na ujemne temperatury 
rośliny. Pamiętajmy, że to kwiato­
stany roślin są najbardziej wrażliwe 
na kilku- lub kilkunastostopniowe 
przymrozki i mrozy. 

Jakie jeszcze zadania powinniśmy 
wykonać w tym miesiącu w ogrodzie? 
Oto lista najbardziej istotnych prac. 

MALUJ MY PNI ORZ W 
OWOCOWYCH 

Początek stycznia to dobry czas na 
bielenie drzew. Nigdy nie wiemy, kiedy 
temperatura spadnie znacząco poniżej 
zera i zabieg ten będziemy musieli 
odłożyć na później. Wykorzystajmy 
zatem pogodę i w słoneczny, ciepły 
dzień zabezpieczmy pnie drzew przed 
spękaniami mrozowymi. Bardzo często 
ogrodnicy malują pnie, by uchronić 
drzewo przed szkodnikami. Niestety 
zabieg bielenia nie chroni i nie zwalcza 
szkodników. Robimy to po to, by za­
bezpieczyć korę przez uszkodzeniami 
spowodowanymi przez mróz i świecące 
słońce, nagrzewające korę drzew. Ni­
gdy też nie malujmy drzew wiosną. Nie 
ma to wówczas najmniejszego sensu. 
Chyba że robimy to w celach estetycz­
nych, bo podoba nam się pomalowane 
drzewo. 

WYSI WAJMV ASIO W CELU 
STR 

Na początku miesiąca w sklepach 
ogrodniczych pojawiły się w sprzedaży 
nasiona kwiatów, warzyw i ziół. Wybór 
jest ogromny. Zapewne wielu z nas wie 
już, jakie warzywa posieje w tym roku 
w ogrodzie. Ci, którzy tego nie wiedzą, 
mają jeszcze czas na planowanie. 

Zwykle nasiona warzyw nie wyma­
gają stratyfikacji. W przypadku roślin 
kwitnących, zwłaszcza bylin, jest zu­
pełnie inaczej. Wiele z nich powinno 
przejść wyżej wspomniany proces, 
by mogło prawidłowo wykiełkować. 
Stratyfikacja nasion to proces, który 
ma na celu przerwanie lub skrócenie 

okresu odpoczynku nasion. Przepro­
wadza się ją w miesiącach zimowych 
w celu skuteczniejszego przyspieszenia 
kiełkowania. Polega na traktowaniu 
przez określony czas nasion chłodem 
lub chłodem i ciepłem na przemian. 
Wykonuje się ją od stycznia do końca 
lutego. Wówczas są największe mrozy. 

Proces stratyfikacji może być prze­
prowadzony w domowych warunkach, 
piwnicy i na dworze. W tym ostatnim 
przypadku należy wykorzystywać na­
turalne warunki klimatyczne i prze­
prowadzać stratyfikację, wykorzystując 
ujemne temperatury. Rośliny porasta­
jące naturalne siedliska samoczynnie 
przechodzą cykl wegetacyjny. Te, które 
rosną w ogrodach, w większości przy­
padków wymagają naszej pomocy. 

DRUGI ZVCI CHOI Kl. CZAS 
PRZE DZIC DRZE KO DO 
OGRODU 

Jeśli zdecydowaliście się w tym roku 
na zakup żywego drzewka z systemem 
korzeniowym, można je teraz wysadzić 
do gruntu. Musi być jednak dodatnia 
temperatura, ziemia nie może być za­
marznięta, choinka w mieszkaniu nie 
wypuściła pędów i co najważniejsze 
była wcześniej zahartowana. Jeżeli 
chcemy dać drzewku drugie życie, ten 
ostatni czynnik jest bardzo ważny. 
Jeśli nie, musimy w pierwszej kolej­
ności przygotować je do wyniesienia 
na zewnątrz. Jak to zrobić? 

Drzewko wystawiamy z mieszkania 
do chłodniejszego pomieszczenia np. 

garażu. Następnie po kilku dniach, jeśli 
temperatura jest dodatnia, przenosi­
my na stałe do ogrodu. Znajdźmy dla 
niego dobre miejsce. Zastanówmy się 
także nad tym, gdzie nasze drzewko 
wysadzić. Miejmy na uwadze to, że 
znacznie urośnie. Jest to szczególnie 
istotne w przypadku mniejszych dzia­
łek np. przy domach szeregowych lub 
działek znajdujących się na ROD. Po 
wysadzeniu pamiętajmy o regularnym 
podlewaniu, ale z umiarem, gdyż zbyt 
dużo wody spowoduje gnicie korzeni. 

ZAP UJ O 
Zima to także dobry czas na plano­

wanie. Wykorzystując długie zimowe 
wieczory, możemy zacząć planować, co 
i gdzie chcielibyśmy posadzić w nad­
chodzącym sezonie ogrodowym. Pla­
nując nasadzenia w ogrodzie warzyw­
nym, możemy wykorzystać metodę 
współrzędną uprawy warzyw, kwiatów 
i ziół. Najwygodniej będzie stworzyć 
na większej kartce papieru projekt 
i wyrysować na nim warzywa, które 
chcielibyśmy uprawiać. Czasu na ten 
wybór nie mamy zbyt wiele, ponieważ 
w najbliższych dwóch miesiącach bę­
dziemy wysiewać pomidory, warzywa 
kapustne, kwiaty i zioła. Przemyślmy 
dobrze, jakie warzywa oraz zioła naj­
bardziej lubimy i wybierzmy dla nich 
odpowiedniego sąsiada na grządce. 

RYTE 
W przypadku długotrwałych do­

datnich temperatur koniecznie spraw-

KOSZ PRZY PRZYSTANKU CIĄGLE PEŁEN 
W Dobieszczyźnie (gmina Żerków) przy przy­

stanku autobusowym znajduje się kosz. Miesz­
kańcy skarżą się, że stoi pełen przez długi czas 
i nikt go nie opróżnia. Do takiej sytuacji dochodzi 
notorycznie. W końcu mieszkańcy sami wynoszą 
śmieci. 

Wywozem śmieci z przystanków autobusowych 

na terenie gminy Żerków zajmują się pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Żerków. 

"Przystanki autobusowe na terenie gminy Żer­
ków są obsługiwane przez pracowników UMiG Żer­
ków w miarę potrzeb" - poinformował nas Urząd 
Miasta i Gminy Żerków. 

(88) 

D 

dzajmy okryte wcześniej rośliny, czy 
ich pąki nie zaczęły puszczać przyro­
stów. Najrozsądniej będzie, jeśli tem­
peratura jest stale dodatnia, lekko je 
odkryć lub całkowicie zdjąć osłony. Gdy 
zabezpieczyliśmy rośliny agrowłókni­
ną odwiążmy ją. Jeśli jest naprawdę 
ciepło i temperatura przekracza 7-10 
stopni, zdejmijmy okrycia, osuszmy 
i schowajmy je w suche miejsce np. 
do garażu. Gdy będzie potrzeba wycią­
gniemy je i ponownie wykorzystamy. 

O SERWUJ KARPY, 
PRZECHOWYWANE CEBULE 
ł 

To bardzo ważne. Raz na dwa ty­
godnie przejrzyjmy wszystkie cebule, 
bulwy oraz karpy, by w razie poja­
wienia się choroby grzybowej urato­
wać nieporażone rośliny. Pamiętaj, 
aby temperatura w pomieszczeniu nie 
przekraczała 8-10 stopni C. Jeśli kar­
py lub cebule obłożyliśmy gazetami, 
można je wymienić na nowe, suche. 
W przypadku pojawienia się pleśni, 
należy usunąć całą roślinę, na której 
wystąpiła. 

W mieszkaniu możemy uprawiać 
kiełki. W sezonie zimowym zwykle 
brakuje nam witamin. Pierwsze warzy­
wa w ogrodzie pojawią się dopiero za 
trzy miesiące. Do tego czasu możemy 
uprawiać je na kuchennym parapecie. 
Również możemy sadzić cebulkę dym­
kę oraz pietruszkę. Wystarczy włożyć 
połowę korzenia pietruszki do doni­
cy wypełnionej ziemią i utrzymywać 
wilgotność podłoża. Z górnej części 
korzenia po dwóch tygodniach wypuści 
natka, którą będziemy mogli wykorzy­
stywać do sałatek, zup czy surówek. 
Warto również dodać świeże listki do 
pesto. 

Wysadzać możemy także cebulę 
dymkę. Najlepsze będzie korytko lub 
średniej wielkości doniczka. Pamię­
tajmy, że dymkę zasypujemy tylko do 
połowy ziemią i zbyt często nie pod­
lewamy. Po upływie siedmiu dni od 
posadzenia będziemy mieli pierwszy 
szczypiorek do sałatki czy jajecznicy. 



ROZ AITOŚC 

ABONAMENT RTV- JAK GO ROZLICZYĆ 
NA KORZYSTNIEJSZYCH WARUNKACH? 

Abonament RTV można rozliczyć na prefe­
rencyjnych warunkach. Chętni jednak muszą się 
spieszyć 1 ponieważ został~ !1iewiel_e .:zasu .. 

Krajowa Rada Radiofonn 1 TeleWJ.ZJl opubliko­
wała decyzję w sprawie opłat abonamentu RTV 
na 2022 r. i zdecydowała1 że będą one takie same 
jak w 2021 r. Za telewizor zapłacimy miesięcznie 
24150 zł1 a za radio 7150 zł. 

Mimo to w ostatnich latach stawki systema­
tycznie rosły. Na przykład opłata za telewizję 
wynosi obecnie 294 zł na rok W 2012 r. 222 zł1 co 
oznacza wzrost w ciągu dekady o 72 zł. Natomiast 
za jeden radioodbiornik 10 lat temu płaciliśmy na 
rok 66 zł. To o 24 zł mniej niż obecnie. Dzieje się 
tak mimo wprowadzonych przez rząd dopłat do 

l 
TVP i Polskiego Radia z budżetu państwa w wy­
sokości nawet 2 mld zł w 2021 r. 

a ALICJA KUCIBA 
(Szymanowice) 

a MARTYNA 

(ann) 

. , 

KRZVZOWKA 
Z HASŁEM 
ISUDOKU 

Poziomo: 
1) cypel, przylądek. 

Od chwili zakupu 
lub otrzymania 

w prezencie telewizora 
czy radia mamy 

ustawowo 14 dni na 
zgłoszenie urządzenia 

na poczcie. Po tym 
dostaniemy numer 

rachunku bankowego, 
na który będziemy 
dokonywać wpłat. 

za niepłacenie 
abonamentu RlV 

grozi kara w wysokości 
735 zł. 

FRĄCKOWIAK 
(Cielmice) 
OLIWIA COLA 
(Cegielnia) 
MIŁOSZ GABRIEL 
GÓRAK 

3) popularna gra w karty. 

(Staniew) 
JULIAN PIDUCH 
(Radlin) 

6) ubiór zucha. 
7) szykuj nogi, gdy 
nadchodzi. 
9) podpora majora. 
13) pustak szklany. 
14) chroniony kuzyn 
trznadla. 
15) Woody. 
16) wklęsłodruk. 
17) utworzone ze: sto zer. 
18) mknięcie. 
19) na głowie biskupa. 
20) przydomek 
Klaudiuszów 
i Liwiuszów. 

Plonowoz 
1) zachwyca estetów. 
2) kamień do pięt. 
3) średniowieczna księga 
zawierająca śpiewy 
gregoriańskie. 

4) uniżoność, 
czołobitność. 
5) postument. 
8) od Alaski do Kamczatki. 
10) znana Nel. 
11) świetlny napis. 

20 
2 

8 

16 

KRRiT" dopuszcza regulowanie abona­
mentu na preferencyjnych warunkach. 
Osoby, które opłacą go do 25 stycznia 
za cały rok, mogą liczyć na to, że na­
leżność zmniejszy się o 10%. A to nie 
jedyna możliwość. Żeby skorzystać 
z upustów wystarczy zapłacić abona­
ment za kilka miesięcy naraz. Wówczas 
należność za korzystanie z odbiornika 
telewizyjnego będzie wynosić: 47,50 zł 
za 2 miesiące, 70,60 zł za 3 miesiące, 
139,70 zł za pół roku i 264,60 zł za rok. 
Z kolei za odbiornik radiowy odpo­
wiednio: 14,60 zł, 21,60 zł, 42,80 zł i 81 zł. 
Żeby skorzystać z tych upustów, trzeba 
jednak uiścić należność do 25. dnia 
poprzedniego miesiąca. 

8 I 7 
I- t 

2 1 : 7 3 8 5 

4 { _ 5 
--1--

9 7 8 4 

5 i 6 7 8 1 

6 9 4 -tsr 
SUDOKU kontekatowe z pmątnyml j 

12) Paavo .... 
13)" .... Jim" 
14) doradca Nerona. 
16) Brat Agamemnona, 
mąż Heleny. 

Należy wypełnić diagram w taki sposób, aby w każdym wierszu, w każdej kolumnie, w kaźdym 
z dziewięciu pogrubionych kwadratów ~ x 3 oraz na obu przekątnych , ~afazlo się po Jedn~J cyfrze 
od 1 do 9. Pomocą w rozwiązaniu zadania mogą być szare pola 3 x 3, w ktorych c'/fry równ1et me mogą 
się powtarzać. 

18) muzyka czajnika. 
2 r3 T4 Ts 

f :, 
8 9 10 f" r 2 14 •5 16 1/ 

f24 t34 :ł5 d. 23 7 28 .t9 ::,o 31 32 
+ 20 ,2· Jj 

J 1 l 1 I 
8~ i opracowanie Stawi( ftnaruj 

KIIZYtówKA nr 402 

"!' • 
OGRÓD• MARZEN 

• 3 ;f i·t·X·X·łil·tfi, 

Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym, dolnym rogu utworzą rozwiązanie krzyżówki 
• przysłowie. Hasło prosimy przesłać SMS·em na numer 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w treści wpisując 
"gj.nr krzyżówki.hasło.imię i nazwisko.miejscowość". Na rozwiązania czekamy do 20 stycznia do godz. 23.59. 
Autor prawidłowego rozwiązania dostanie nagrodę - kubek. 

d' www.ogrodmarzen.org NAGAODIII OTAZVMUJl!i ANNA SZVMONIAK, Sledlemln (kubek). Po odbiór nagrody prosimy się zgłosić do 
redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), w ciągu dwóch tygodni. 

.. 1 

Od początku roku wykaż się konse­
kwencją i determinacją. Idź swoją 
drogą i nie przejmuj się krytyką, bo 
kto ma rację, to dopiero póżniej się 
okaże. 

·20V) 
Przyniosłeś na świat wiele cech przy­
datnych w życiu: odpowiedzialność, 
pracowitość, rozsądek itp. Twój gust 
i wyczucie dobrego smaku wzbudza­
ją szacunek i zjednują ludzi, a zdrowy 
rozsądek i inteligencja pozwalają 
wyjść obronną ręką 

Od początku roku patrzysz na 
świat i ludzi świeżym spojrzeniem 
i będziesz zadziwiać kreatywno­
ścią. Zyskasz współpracowników 
oraz sprzymierzeńców tam, gdzie 
nie spodziewałeś się ich spotkać. 

22 VII) 
Z dużą dawką optymizmu wchodzisz 
w dni robocze nowego roku. Układ 
planet szykuje dla Ciebie wiele po­
zytywnych wydarzeń. Twoje sprawy 
„same się załatwią" przy niewielkim 
Twoim udziale. 

(23 VII· 
Czeka Cię dobry tydzień i cały mie· 
siąc, szczególnie w sferze kontak­
tów z ludźmi, z którymi masz do 
czynienia w życiu zawodowym.jak 
i prywatnym. 

A A(23 IX) 
Otrzymasz potężną dawkę energii, 
która pozwoli wykrzesać aktywność. 
Zabłyśniesz inicjatorskimi pomysła­
mi i to będzie początek osiągnięć 
zawodowych. 

AGA( I • 
Nowy rok niesie Ci w darze po­
zytywne nastawienie i widoki na 
przyszłość. Dobrych pomysłów też 
nie zabraknie, więc ruszaj z kopyta! 
Zaczniesz odczuwać silną potrzebę 
zdobywania pieniędzy. 

• 21 Xf} 
Początek roku zapowiada się cał­
kiem spokojnie. Będziesz pracował 
nad rozpoczętymi dziełami. Nikt i nic 
nie powinno zakłócać toku działań. 

M"łt.M.. ... (22 XI • 
To dla Ciebie wspaniały początek 
i postaraj się, aby tak zostało. Układ • 
planet zwróci Twoją uwagę na po­
ważne zadania zawodowe. Załatwisz 
jakąś kłopotliwą sprawę. 

(22 • ' 
Słońce w Twoim znaku to najlepszy 
symptom na przywitanie 2022 roku 
i rozpoczęcie nowych projektów. 
Szybko wdrażaj swoje koncepcje 
i plany, bo czas nagli, a konkurencja 
nie śpi. 

I• 
Z powodzeniem uporasz się z ostat­
nimi kłopotami i szybko staraj się 
o nich zapomnieć. Z wielką energią 
zabierzesz się do pracy i będziesz 
starał się nadać swój ton sprawom, 
które Ciebie dotyczą. 

y 
Najważniejsze będzie zdrowie i po· 
nownie praca. Rozpoczęłaś nowe 
przedsięwzięcia? To kontynuuj je 
z pełnym zaangażowaniem. Poświęć 
nawet cząstkę czasu wolnego. 
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Czynne: pon.-pt. 8.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 14.00 

AUTO \ sznva 
SPRZEDAŻ MONTAZ NAPRAWA 

OGŁOSZENIA 

Tel. 607 560 682 
Pleszew, ul. Podgórna 21 

tel. 608 227 5-70 

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe 
•Roouc~Nr KOJCE dla Psów Wiaty 

Różne wymiary 

Dogodne ff 
Transport i montaż 

cały KRAJ 
Autcmatyka do bram ! 
www.konstal-garaze.pl 

61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62-25 509-574-644 65-619-34-15 63-220-2<>-46 68-419-03-39 509-058-388 

Pleszew, Plaski 65A 
2 428948 

www.aramlr.eu 
KUP MACIOR, , 

S1ybk1 pnelew 

tel. 691 7 44 453 
(65) 572-29-54 

DOBRA CENA 

,, .·~-1 
... ----­----' " 

h : I. 533-534-499 , 666-681-664 · 798-710-329 • 698-230-205 

• naprawa odprysków 
• przyciemnianie szyb 

SPRZEDAŻ, MONTAŻ 
OSOBOWE, aĘWOWE, DOSTAWCZE 

DOJAZD DO KLIENTA 



OGŁOSZENIA 

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR­
KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; 
ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI używane 
z Niemiec. Tel. 605/408-969. 

82Kl4 

POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 
kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515/488-600. 

(468Jl6) 

DREWNO kominkowe, opałowe, roz­
pałkowe. Tel. 507/679-552. 

509Jl8 

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, 
KOMINKOWEGO. Tel. 781/543-167. 

16J22 

SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. 
oraz bojlery. Możliwość podłączenia. Tel. 
889/672-850. 

16P22 

Sprzedam AKORDEON 120 i 80 bas 
z wzmacniaczem i kolumna. NOWY ROWER 
ELEKTRYCZNY. Tel. 504/384-724 

Skupuję silniki, spawarki, narzędzia, 
sprzęt z likwidacji garaży, warsztatów oraz 
Komar, WSK, Quad części. Tel. 692/990-
828. 

I3P22l 

Kupię MASZVNY ROLNICZE używa­
ne, CIĄGNIKI, PRZVCZEPY, KOMBAJNY 
oraz narzędzia i sprzęt warsztatowy. Tel. 
609/724-788 

~ 
Kupię URSUS C41 l i C28. 

Tel.600/564-039 
33G22 

DACIA LOGAN I FAN (dostawcza) 2011 
rok, 1.5 dei, 225 OOO przebiegu klima­
tyzacja, elektryczne szyby, salon' Polski 
zarejstrowany w kraju. Tel. 665/703-422'. 

(7K21) 
. FIAT DUCATO 2,3; 2008 r.; po wymia­

nie rozrządu i oleju; stan techniczny bardzo 
dobry. Tel. 696/012-113. 
------------"2234J21) 

FORD KUGA, 2010 r., kolor biały, stan 
idelany. Tel. 724/721-444. 
------~---- CIOR22) 

OPEL ASTRA 2019, benz, 1.2, TURBO, 
l lOKM, srebrny met. OPEL ASTRA 2018r., 
diesel, 1.6, CDTI. Tel. 601/932-422. 
----------- (127BJ21 ) 

KU 

Wimar Pieruchy KASACJA POJAZDÓW. 
Zaświadczenie o złomowaniu, gotówka od 
ręki. Odbiór własny. Tel. 500/043-306. 

Q Q.5P.nJ 

603/810-195tel. AUTA DO KASACJI 
- kupię każde. Odsprzedaż części samo­
chodowych. 

1819
J

171 

695/061-826 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenie do wydziału komunikacji, 
odbiór własnym transportem. 

-----'"'2IG~ 

KASACJA POJAZDÓW 
PUNKT SKUPU ZŁOMU 

TEL 605 886 562 
604 219 407 
62 747 23 38 

JI\ROCIN UL. GLINKI 26 

MAC-METSPJ 
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wiescir~•nicze.pl SKUP BYDŁA 
RZEŹNEGO 

AA AUTO · SKUP OSOBOWE, DO­
STAWCZE, TRANSITY, MERCEDESY, TO­
YOTY, DAEWOO, NISSANY. Tel. 503/193-
487. 

42J22 

KUPIĘ AUTO. Płacimy najwięcej, zadzwoń 
na pewno się dogadamy. Tel. 665/216-893. 

84J22 

KUPIĘ AUTO. Płacimy najwięcej, zadzwoń 
na pewno się dogadamy. Tel. 790/720-744. 

(85.J22 

Kupię KAZDE AUTO do kasacji lub 
remontu . Płacę gotówką, dojadę. SKUP 
MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 609/041-771. 

41J22 

Kupię zarejestrowaną PRZYCZEP­
KĘ SAMOCHODOWĄ do 1000 zł. Tel. 
798/195-203. 

(63J22 

SKUP AUT WSZYSTKIE MARKI, 
mogą być do remontu lub po kolizji. Tel. 
660/684-212. 

40J22 
Złomowanie pojazdów, zaświadczenia 

do wydziału komunikacji , odbiór własnym 
transportem. Tel. 737/502-502 

9G22 

Sprzedam OPONY ZIMOWE na alu­
felgach do HYUNDAIA 215/65Rl6. Rok 
produkcji 2016, cena 800zł do negocjacji. 
Tel. 788/647-910, 735/266-215. 

C2l63J2Il 

Sprzedam DZIAŁKĘ OPŁOTOWANĄ 
z ZABUDOWANIAMI w miejscowości Sulę­
cinek o pow. 2996 m2. Tel. 601/308-780. 

(46J22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ OPŁOTOWANĄ 
z ZABUDOWANIAMI w miejscowości Sulę­
cinek o pow. 2996 m 2. Tel. 601/308-780. 

(47J22) 

Sprzedam DZIAŁKĘ 0,5 ha w Panien­
ce, pow. Jaraczewo. Tel. 609/324-253. 

(51J22) 

Sprzedam DOM w Jarocinie ul. Wiosen­
na, zabudowa wolnostojąca, pow. ok. 200 
m 2 

, garaż, kominek. Tel. 693/901-693 
-- _ --~<5=9J2=2) 

Oddam w najem LOKAL HANDLOWY 
w Żerkowie, ul. Rynek 8. Tel. 669/283-231. 

(12J22) 

--Do wynajęcia POMIESZCZENIA BIU­
ROWE, USŁUGOWE, GABINETY. Po re­
moncie, Dobrzyca. Tel. 602/104-291 

5P22 
--Oddam w najem MIESZKANIE w Jaro­
cinie, częściowo umeblowane Tel. 609/554-
753. 

(44J22) 

Do wynajęcia MIESZKANIE 3 poko­
je, na os. Konstytucji 3 Maja w Jarocinie, 
I piętro, bardzo zadbane. Tel. po godzinie 
15: 570/402-151. 

(70J22) 

Wynajmę MIESZKANIE f/sup] 2 po­
kojowe, w centrum Jarocina, 40 m 2 • Tel. 
693/836-194. 

(73J22) 

OKNA INWENTARSKIE OD RĘKI + SIATKI 
PRZECIW ASF · każdy wymiar. Produkcja, 
naprawa - Wolica Pusta 8, tel. 505/724-
704, 512/136-188. 

4J22 

WYSŁODKI ŚWIEŻE z dowozem. Tel. 
693/108-664 

7G22 

Sprzedam PSZENŻVTO i KUKURYDZĘ 
suchą, workowana/ luz. Tel. 605/049-099. 

19J22) 

Przyjmę W DZIERZAWĘ lub KUPIĘ 
GRUNTY ROLNE z terenu gminy Jarocin, Ja­
raczewo. Tel. 782/179-992, 880/776-526. 

20J22 

Wezmę ZIEMIĘ w dzierżawę, GRUNTY 
ROLNE, UGORY, ŁĄKI. Cena za hektar do 
uzgodnienia ok 3000 zł. Tel. 726/056-716, 
724/849-544. 

3BJ22 

Sprzedam SIANO, 160 balotów. Tel. 
722/133-915. 

8R22 

Sprzedam CHŁODNIĘ DO MLEKA typu 
wanna 12501. o wymiarch 210xl00x90. 
Tel. 609/736-676. 

52J22 

Sprzedam SCHŁADZALNIK samo myją­
cy "ALFA LAVAI.:' 3500 litrów. Stan bardzo 
dobry. Tel. 667/326-256. 

56J22 

Sprzedam sianokiszonkę w balotach, 
prasę zbijającą SIPMA PS1221 2013 r. Tel. 
785/408-881 

30G22 

Sprzedam siano, słomę, sianokiszonkę 
z żyta w balotach, OWCE. Tel. (62)741-
52-84, 727 /399-827 

• 139P22) 
SKUP PSZENICY, PSZENZVTA i ZVTA, 

magazyn Kotli11, możliwy odbiór z gosp., 
płatne gotówką. Tel. 603/087-076. 

67J22 

Sprzedam siano, sianokiszonkę, słomę. 
Dowóz. Tel. 730/326-770 

31 G22 

Sprzedam rok po centrali: JĘCZMIEN, 
PSZENICĘ, OWIES i SIANO w balotach. 
Tel. 693/817-349. 

l74JW 

Wezmę ziemię w dzierżawę gm. Czer­
min, Kotlin i Gizałki. Tel. 782/259-014. 

41P22 

Sprzedam OWIES, pierwszy odsiew, 
odmia11a Bingo. Tel. 663/931-294. 

___ Cl2R22) 

Sprzedam SIANO w belach 120xl20 
i SŁOMĘ, PRASĘ 2224. Tel. 669/824-487. 

44P22 

Sprzedam ŚRUTOWNIK SSĄCO-TŁO­
CZĄCY, węże 10m/3m, dwukomorowy 
NOWY. REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW. 
Tel. 506/102-776. 

Cl35K! 7J 
Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­

NICZVCH, MASZVN ROLNICZVCH. Tel. 
883/646-199. 

J§łQ.ill!) 

Kupię ciągniki rolnicze • absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny. 
Tel. 694/229-446. 

Cl592PIBI 

Kupię każdy ciągnik rolniczy URSUS, 
ZETOR, MF, MTZ-82, BELARUS,John De­
ere, NEW HOLLAND, DEUTZ , PRONAR, 
RENAULT i VALTRA, płatność gotówką od 
ręki. Tel. 694/400-305. 

(1593Pl8) 

AGRO-SKUP KUPIĘ CIĄGNIKI ROL­
NICZE w każdym stanie, uczciwie zapłacę . 
Tel. 695/508-412. 

!OJ22 

Paszowozy do bydła, beczkowóz 8000 
I., łądowarka 4x4. Tel. 693/764-072 

5G22 

Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 
w całości lub na części i same konwie. Tel. 
663/931-294. 

6R22 

Sprzedam WYCINAK do KISZONKI, 
rok prod. 1989.Tel. 607/991-105. 

62J22) 

Sprzedam CIĄGNIK 330. Tel. 724/721-
444. 

9R22 

Sprzedam Ursus C360/3P 1988 r., 
plug 5-skibowy Unia, motopompa na silniku 
Deutsch. Tel. 507/121-678 

(27G22 

Sprzedam SIEWNIK KUKURYDZY 
2000, SIANO w balotach. Tel. 608/582-
078. 

13R22 

Sprzedam POZNANIAKA l 995r., PRA­
SĘ 2224 l 990r, cena 3700zł, SADZARKĘ, 
DMUCHAWĘ, ŁADOWACZ UNHZ 500 
niesprawny. Tel. 692/392-002. 

(45P22) 

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229. 

(1954Jl2) 

Skup macior i tuczników, płatne go­
tówką. Tel. 880/203-189 

25G!3 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 
krzyżówki , ncb i hf (polskie) od 650 zł. 
Możliwość transportu. Tel. 721/159-984, 
601/057-112 

(6!9Gl51 

SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 
uboj z konieczności. Tel. 531/855-606. 

C866K!9) 

~RZEDAZCIELĄ~ DORPOL, 63-
210 Żerków, Stęgosz 5, tel. 783/530-623, 
531/108-063. 

(302J2! 

SKUP BYDŁA. Konkurencyjne ceny. 
Tel. 883/993-179. 
-- (1653J21) 

Sprzedaż CIELAKÓW z własnej hodowli. 
Tel. 537/955-124. 

7J22 

OFERUJEMY 
UBÓJ BYDŁA 

Z KONIECZNOŚCI 
tel. kom. 517 955 204 

517 955 207, 601423 929 
tel. do biura: 65 572 50 07 

skupujemy również tuczniki 
tel. 509 134 177 

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY! 

SKUPIĘ BYDŁO W SŁABEJ KONDYCJI, 
POURAZOWE. Tel. 518/038-212. 

_ll1P2ll 
Sprzedam MŁODE KURKI NIOSKI czar­

ne i brązowe oraz KOGUTKI.Tel. 690/435-
096. 

---~--"3~@ 

Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI MM, 
CB, HO (polskie) od 2-8 tygodni , od 650 
zł . Transport w cenie, Roszkowa 63 koło 
Miejskiej Górki. Tel. 605/992-141. 
------- ___ .JZ.Rlll 

Sprzedam JAŁÓWKĘ MIĘSNĄ· cielną 
7 miesięcy. Tel. 693/424-265. 

-----------=39J,W 

Sprzedam WARCHLAKI. Tel. 605/609-
979. 
___________ .l!ł'.\_fill 

Sprzedam PROSIĘTA 33szt. Wola 
Książęca, tel. 787/531-574. 

____ _,!gig~ 

Sprzedam MŁODE KACZORY i KACZKI 
6 miesięcy 10 szt. Tel. 669/376-008. 
----------- (57J22) 

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61, 
602/777-217. 

.Qfil')'?) 

Sprzedam KURY - roczne. Tel. 669/613-
807. 

[65J)'g) 

Sprzedam jałówkę, wycielenie 13 luty. 
Tel. 601/467-597 

____ @.GW 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 502/077-
649. 

J69JW 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 669/519-
882. 

fil_Rll] 

Sprzedam KROWĘ PO WYCIELENIU, 
PRASĘ VIKON 156 zmiennokomorową 
i AGREGAT 2,5m. Tel. 787/113-852 

--- ---- ~~m 
Sprzedam JAŁÓWKĘ WYSOKO CIEL-

NĄ. Tel. 666/835-465. 

---------- . J?_ę)_llJ 

Stankowo 5 
63-800 Gostyń ~ 

KUDEŁKA• 

SPRZEDAŻ CIELĄT SKUP BYDŁA 
USWGI TRANSPORTOWE ZWIERZĄT 

01-057 11 
www .bydlo-kudelka.pl 
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OGRODZENIA 
PŁOTY 

BRAMY 

Sprzedam jałówkę cielną HF, termin 
wycielenia 12 lutego, gm. Czermin. Tel. 
500/754-058. 

(4}f'2...fl 

Sprzedam JAŁÓWKI i KROWY na i po 
wycieleniu. Tel. 661/802-443. 

1!5R22J 

Sprzedam PROSIĘTA, Witaszyce. Tel. 
785/168-220. 

QHJ?gJ 

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 605/336-
221. 

(82J22) 

Sprzedam JAŁÓWKI CIELNE 2szt.~ 
wycielenie luty. Tel. 784/775-192. 

146P:1_2J 

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODAR­
STWA DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 669/891-
999. 

L496JIB> 

VIDEOFILMOWANIE&FOTOGRAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119 

Rejestracja 
rue ,,,., abowią,kowa, ale daie kor~ 

• Niepod.Ji=żo:1ny 1dodatkowv<hdar,y<~ 
„ M.łY ,-lił tv dm.t,:p do w1.,:zv dkh v,"yfłań 

J.:t, e ,Jo w1 pary k•~f~ 
• ~ Obi:.,4.ta•,z dy„k p,irl'Vłt I· e'onu 

dodatkowymi plik nu 

,. 

i4Wlfil 

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco­
wa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1- poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. 
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!! 

~15J18) 

VIDEOFILM-FOTOGRAFIA RGB: 
przegrywanie VHS - DVD. Gratis week­
end w Zakopanem. Fb videofilm rgb. Tel. 
601/568-781. 

Jll26J21) 

USŁUGI INSEMINACYJNE BYDŁA . 
Tel. 539/844-699 

BRUKARSTWO. Profesjonalne układa­
nie kostki, kamienia granitowego i polnego. 
Usługa koparko-ładowarką 2cx i wyburza­
nie. Kopanie fundamentów. Szybko, tanio 
i solidnie Tel. 667/377-841. 

JlM7JlO) 

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własnego 
oraz z powierzonego materiału. www.da­
chy-pleszew.weebly.com Tel. 604/220-487. 

J4666Pll) 

TYNKI, POSADZKI BETONOWE, 
PRZEMYSŁOWE - domy, mieszkania, biu­
ra. Tel. 693-459-435 

ill6U'l5) 

HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana­
lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796-387. 

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogro­
dzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, 
prace ziemne. Usługi koparko-ładowarką. 
Tel. 601/901-710. 

1§.LlJ.l.Zł 

SIATKA OGRODZENIOWA różne rodza­
je. PANEL OGRODZENIOWY. Kompleksowy 
montaż. Tel. 660/132-797, 692/740-254. 

(528Jl8) 

Możesz kuple gazetę bez logowania 
lub możesz się zalogować 
(więcej korzyści mają 
klienci zarejestrowani) 

» Jeśli nie jesteś zalogowany. m~lsz wplsac adrer; e-mall. 
na który dostaniesz Unk z plikiem do pobrania 

„ Następnie zaakceptul regulanln 

„ Na koncu kliknij 

» WyblPrz forrT'ę 1 dokona1 1,1111-... pLitnoscl nr line 

• Na podaną skrzynkę 
otrzym ·!:.Z potwierdzenie 
przelewu 

» Następnie otmµnasz Unk 
z e-wydanlem wybrane! gazety 

MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE. 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641. 

(1708J18) 

PRODACH-DEKARSTWO,BLACHAR­
STWO, WIĘŹBY DACHOWE, TERMOIZO­
LACJE, IZOLACJE BALKONÓW, TARASÓW 
oraz FUNDAMENTÓW, MONTAŻ OKIEN 
i ROLET DACHOWYCH. Tel. 785/540-005. 

(4006J18) 

TYNKI MASZVNOWE GIPSOWE, krót­
kie terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-
283. 

(1810Jl9) 

POSADZKI MASZVNOWE. Szybko, 
tanio i solidnie. Tel. 697/428-561. 

(897J20) 

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA­
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE. Tel. 600/302-985. 

(495J21) 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE POD­
ŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 694/993-
417. 

(1J22) 

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. WSZVSTKIE PRACE BU­
DOWLANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁA­
DZENIE papy termozgrzewalnej lOzł/m 2 . 

AWARIE hydrauliczne i elektryczne. Tanio, 
szybko i solidnie! Tel. 537 /524-696. 

(2J221 

Usługi koparką. Tel. 607/506-000, 
607/141-000 

112G22) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
UKŁADANIE PŁYTEK, REMONTY ŁAZIE­
NEK, UKŁADANIE TAPETY, IMITACJE 
BETONU, OCIEPLANIE DOMÓW JEDNO­
RODZINNYCH. Tel. 665/485-300. 

(18J22) 

USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZE­
NIOWE, MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
UKŁADANIE PŁYTEK, PODWIESZANIE 
SUFITÓW itp. Krótkie terminy realizacji. 
Tel. 667/501-466. 

"WEBER BRUK" PEŁEN ZAKRES 
PROFESJONALNYCH PRAC BRUKAR­
SKICH W BARDZO DOBRYCH CENACH. 
Tel. 669/455-823. 

(50J22) 

PŁYTKI, HYDRAULIKA, ELEKTRYKA, 
MONTAŻ DRZWI, OKIEN, PANELE. Tel. 
518/212-743. 

(66J22) 

ZŁOTA RĄCZKA, REMONTY ŁAZIE­
NEK, KUCHNI, POKOI, KAFELKI, SZPA­
CHLOWANIE, MALOWANIE, ŚCIANKI. 
Tel. 724/474-546. 

KREDYTY trudne, pomoc, konsolidacja, 
oddłużenie. Tel. 609/184-628. 

(8J22) 

KREDYTY: HIPOTECZNE, GOTÓW­
KOWE, FIRMOWE, KONSOLIDACYJNE, 
POZABANKOWE Duża przyznawalność !!! 
Wysokie kwoty !!!FOTOWOLTAIKA Z DO­
FINANSOWANIEM. Tel. 695/917-356. 

(9J22) 

ATIZ POŻVCZKI. 1000 zł- 12 rat mie­
sięcznych po 128 zł lub 1000 zł - po 30 
dniach oddajesz 1060 zł. Tel. 509/685-530, 
(61) 282-91-13 

, -- _J4Gm 

POROWNAJ WIELE OFERT w jednym 
miejscu i wybierz najlepszą dla Ciebie. 
KREDYTY i POŻVCZKI również bez BIK. 
Zadzwoń 508/252-045 lub odwiedź nasze 
biuro Jarocin Wrocłaska 22. 

...filLW 
Biuro Rachunkowe ZUMA oferuje 

kompleksowe USŁUGI Z ZAKRESU KSIĘ­
GOWOŚCI, KADR i PŁAC oraz ZUS dla 
podmiotów gospodarczych. Obsługujemy 
spółki prawa handlowego, spółki cywilne, 
przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą . Sporządzamy także DEKLA­
RACJE PODATKOWE OSÓB FIZVCZNYCH. 
Tel. 663/126-336. 

SZVBKA POŻVCZKA Minimum formal­
ności. Tel. 668/582-571. 

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE, BLACHY TRAPEZOWE. 
Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103. 

(498Jl8) 

ANTYKI, STAROCIE, SKUP, RENOWA­
CJA. P.H.U. Piotr Pryczek, ul. Sródmiejska 
25, 63-200 Jarocin. Tel. 500/086-800. 

--- _il4J21) 

Przyjmę GRUZ BUDOWLANY, KAMIEN 
POLNY na utwardzenie drogi. Miejsce Ja­
rocin. Tel. 605/269-960. 

(21J22) 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205. 

[l_Q2§_gQ) 

Zatrudnię DEKARZA oraz PRACOW­
NI KA OGÓLNOBUDOWLANEGO. Tel. 
785/540-005. 

1450J21) 

Firma z długoletnim doświadczeniem 
na rynku lokalnym NAWIĄŻE STAŁĄ 
WSPÓŁPRACĘ Z SAMODZIELNĄ EKIPĄ 
MONTAŻOWĄ w zakresie montażu okien, 
rolet, bram oraz ogrodzeń. Zapraszamy 
na spotkanie w celu poznania szczegółów 
współpracy: DEKA, ul. Dąbrowskiego 16, 
Jarocin, tel. 502/547-491. 

13J2_g) 

Zatrudnię SPAWACZA KOTŁÓW C.O. 
Tel. 664/053-908. 

(l !J?l] 

ZATRUDNIE MALARZV, MURARZV, 
TYNKARZV, SZPACHLARZV, PRACOWNI­
KÓW NA ELEWACJE ORAZ POMOCNIKÓW 
BUDOWLANYCH - możliwość przyuczenia. 
ODBIERAMY Z MIEJSCA ZAMIESZKANIA. 
DOGODNE WARUNKI FINANSOWE. 
Tel„512/778-17 4 

Qfil'22) 

dodai DARMOWE 
OGŁOSZENIE 

na portalach 

1arocinska • 
zpleszewo • 

gostynsko • krotoszynsko~ 

zwielkopołski24Q 



SPO 
Przyjmę do pracy w sklepie spożyw­

czym, Borek Wlkp. Tel. 507/121-677 
28G22 

Zatrudnię MURARZA. Praca tylko w Ja­
rocinie od godziny 7-15. Istnieje możl iwość 
wynajmu mieszkania . Tel. 601/932-856. 

72J2 

Zatrudni ę KIEROWCĘ KAT. C+E 
w transporcie krajowym, wanna. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 607/577-580. 

83J22 

Miły, sympatyczny pan w wieku 64 
lat pozna sympatyczną panią (wdowę lub 
rozwódkę), może być z dzieckiem do sta­
łego związku. Mam dom i samochód. Tel. 
721/260-094 

32G22 

Wiktoria zaprasza. Tel. 510/960-339 
(33P22) 

Sprzedam KRÓLIKI, samce i samice. 
Tel. 605/669-788. 

----------- (80J22) 

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe · 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211. 

(2710Jl9) 

KRZVSZTOF GRUSZCZVŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęc ia Jarocin ul. 
Hallera 9 p 23 czwartki po 1600 . Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223. 

!60J07 

SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 
SZVMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 16.00 
- rejestracja telefoniczna. GASTROSKO­
PIA: czwartek od 17 .00 - rejestracja. Tel. 
601/796-362. 

(iahinul .. • 

Sto·matolof!ICZDY 
lek. s1om. WoJctech Gorb8cz 

stomatologia 
zachowawcza 
protetyka 
chirurgia 
choroby przyzębia 
wybielanie zębów 

Jarocm, ul. Dąbrowskiego 16 
Rejestracja tel. (62) 505-28 -08 
Czynne od µon1cdz1ałku do czwartku 

od 14 00 do 19.00 
oraz w pwtk1 

od 9.00 do IJ 00 

• gmekolog11, polozmctwa I g1nekolog11 onkolog1czneJ 
pomedzmlek1 
reiestrac1a telefoniczna (62) 7 47 28 17 
prof. dr hab. n med Ewa Nowak-Markwitz 

• chrób oczu - czwartek 15 30 - 17.30 
dr n. med. Andrzej Styszyńskl 

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęci a: 
poniedziałki , czwartki 16.00- 17.00, piątki 
15.00 - 17 .00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/764-253. 

(499Jl8) 

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIE­
LIŃSKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, tel. (62)747-14-05, 
660/733-126. 

S00Jl8 

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY, PRACOWNIA EEG · lek. med. B. ty­
siak-Malecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ . 
Przyjęcia poniedział ki 18.00-20.00, śro­
dy - 17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. 
Rejestracja telefoniczna (62) 747-12-04. 
Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31. 

(501J l 8) 

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG KTG KOLPOSKOPIA, leczenie nadże­
rek LEEP'- LOOP - lek. med. K. Malecki 
- specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747-12-04, po 20.00. 

(502J!8) 

GABINET OKULISTYCZNY· lek. oku­
lista ALINA BUDZVŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 
46 a. Przyjęcia: wtorki, środy i czwartki 
od 10.00 do 17 .00. Tel. (62)747-83-18. 
Nagłe przypadki 508/155-615. 

(503J!8) 

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. 
med. WŁODZIMIERZ BUDZVŃSKI, specja­
lista ginekolog i położnik; LASER · leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okresowe 
i wstępne. Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, 
tel. (62)747-83-18, rejestracja telefonicz­
na 532/785-228 .. Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 15.00. 

(504J18 

GABINET UROLOGICZNY · KAZI ­
MIERZWYSOCKI, specjalista urolog. USG 
w trakcie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 
38, przychodnia "MEDAN". Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8.00 do 18.00. 
_ _ (505Jl8! 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZVCKI. 
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40. 

(506J!8) 

--SPECJALISTYCZNY GABINET GI­
NEKOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA 
ZIOŁO - specjalista ginekolog-położnik . 
USG, KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.­
-pt. - po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul. o. 
Serafina Niedbały 18, tel. (62)747-59-36, 
(62)747-37-61. 

- ----- - __JfilWfil 

RTG, USG 
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 

Eliasz, Zioło 
Jarocin, ul o. S Niedb.:ily 18 

czynne pn. - pt. : od 8.30 do 17.00 

- Bad.:inia RTG, Pantomogrnf zębów 
- Bad.:inia USG piersi. tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha , mięśni i stawów 
- Doppler żył i tętnic 

Rejestracja tel. (62) 7 40-02-77 

. -'· · •• ,. ,-,·~-:-:-_<, ~' ·. 2 (1630) 11 stycznia 2022 I GAZETA JAROCIŃSKA 
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SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 
I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZ­
AK. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602/593-835, Jarocin, ul. Wodna 23. 

514Jl8 

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w ce­
nie wizyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(1 484Jl 8) 

Centrum Medyczne Profesor dr hab. 
nauk med. STEFAN SAJDAK specjalista 
w POŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ON­
KOLOGII GINEKOLOGICZNEJ , Jarocin, 
ul. Magnoliowa 1. Tel. (62)747-28-35, 
(62)747-12-86. 

(3727J18) 

GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 
JULIA PIEKARSKA, ul. t Kościuszk i 12 
a, Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież 
i doroś li. . 

170J21 

GABINET GINEKOLOGICZNY· USG, 
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal­
czak, specjalista ginekolog-polożni~. Reje­
stracja telefoniczna (62) 7 40-62-38. SRODY 
NIECZYNNE ! 

(201J21 

Centrum Medyczne Docent FRAN­
CISZEK RAJEWSKI doktor habilitowany 
w CHIRURGII URAZOWEJ I ORTOPEDII , 
Jarocin, ul. Magnoliowa 1. Tel. 535/205-
206. 

_________ J 590JW 

OPTOMETRIA dr n. m. MONIKA FELTZ­
KE. Badanie wzroku, dobór okularów. Tel. 
(62)747-31-16. 

Jl4J?.?l 
REHABILITACJA I MASAZ mgr ALEK­

SANDRA TUCZVŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwy do­
jazd do domu. 

30J22 

Do soboty (15 stycznia) dyżur 
w Jarocinie pełni apteka .,Dballl 
o & rvwle" (ul. Kościuszki 16A, 

Kaufland). W n iedzielę (16 stycznia) 
leki można będzie kupić w aptece 

,,PRIMA" ul. Powstańców 
Wielkopolskich 40. 

Punkty są otwarte 
w godz. a.00-21.00. 

Od 17 do 22 stycznia dyżur 
w Jarocinie pełni apteka „Dbam 
o zdrowie" (ul. Kościuszki 16A, 

Kaufland). 

N~Z 
Narodowy l·undusz Zdrowia 

REHABILITACJA 
DOBIESZCZVZNA 

W RAMACH UMOWY 
ZNFZ 

Oferujemy kompleksową rehabilitację 
zarówno prywatnie, jaki i w ramach 

usług świadczonych przez NFZ. 

Gabinet Fizjoterapii NZOZ DOSMED 
w Dobieszczyznle oferuje zabiegi 

fizjoterapeutyczne w ramach umowy 
z NFZ od 01.05.2018 r. 

Wykonujemy zabiegi usprawniające 
dla pacjentów ze schorzeniami 
ortopedycznymi, urazowymi, 

neurologicznymi, reumatologicznymi. 

Zapewniamy krótkie t erminy 
o czekiwania po wcześniejszeJ 

rejestracj i telefonicznej 
pod nr (62) 740 27 04, 886 506 368 

w godz. 8 .00 - 16.00 
lub osobiście w NZOZ DOSMED 

Dobieszczyzna 47a, 63-210 żerków 

www.dosmedrehabllltacJa.pl 

SZPITAL ZAMIAST PODIUM 
W GOŚCI Cl I NA OPOL· 
SZCZVŹ IE W MINIONY 
WEEKE D OD Ył.Y SIĘ 85. 
MIST ZOSTWA POLSKI 
W KOLARSTWIE PRZEl.A· 
JOWYM. Niestety, nasz fa· 
woryt do medalu w wyśc:łgu 
elity mężczyzn Bartosz Mi• 
kler z Victorii Jarocin Ac· 
cent nie stanęł na starcie 
zawodów. .. 

Kłopoty zdrowotne (nie- j 
spodziewane problemy ~ 
z ciśnieniem) sprawiły, że i 
niezwykle popularny na kolar- f 
skich trasach Mikler zamiast ~ 
na podium dla medalistów, f 
kilka dni przed mistrzostwami ~ 
wylądowałwszpitalu. N~dzi~: ,2 
je na podium prysły. Mimo IZ Przemysław Kuświk wziął udział 
kolarz z Jarocina był w bardzo w es. Mistrzostwach Polskl 
dobreJ· formie czego dowo- w kolarstwle przełajowym 

' . h w wyścigu amatorów dem było wygrame w cuglac 
ostatnich wyścigów w 2021 
roku i zwycięstwo w klasyfi­
kacji generalnej cyklu prze­
łajowego Pucharu Polski, po 
raz drugi z rzędu nie było mu 
dane stanąć na podium naj­
ważniejszej krajowej impre­
zy sezonu. Srebrny medalista 
z 2019 roku i brązowy z 2020 
roku przed rokiem przeżywał 
kryzys formy i nie zdołał wy­
walczyć miejsca w czołowej 
trójce. W tym roku bardzo li­
czył na powiększenie medalo­
wej kolekcji, jednak stało się 
inaczej. 

- Dziś łezka w oku się zakręd­
ła. Ale to tylko sport. Zdrowie jest 
dla mnie najważniejsze. Przez 
cały sezon pojechałem sporo fa~ -
nych wyścigów. PokaZ}'l,1,'.ałem, ~e 
jestem w bardzo dobreJ formie. 
Czułem że te Mistrzostwa Polski 
mogą pójść po mojej myśli. No 
ale wyszło, jak wyszło. Szkoda, 
że następny rok bez medalu (ko­
szulki), bo to ciągnie się przez 
kolejny sezon. Jednak wiem, że 
mam sporo oddanych kibiców, 
którzy są ze mną na dobre i złe. 
Szanuję ich za to! - stwierdził 
w dniu rozgrywania wyścigu 
elity podczas 85. Przełajowych 
Mistrzostw Polski Bartosz Mi­
kler. 

Na swym profilu społecz­
nościowym pogratulował 
uczestnikom i zwycięzcom. 
Żałował, że nie mógł z nimi 
rywalizować. Niespodziewanie 
bowiem szybciej niż planował 
musiał zakończyć sezon prze­
łajowy. 

- No ale czeka mnie jeszcze 
sporo fajnych wyścigów, nie tyl­
ko przełajowych. W planie mam 
pojechać w lipcu etapowy wy­
ścig MTB w Karkonoszach, na 
który już nie mogę się doczekać 
- zdradza swoje kolejne pla­
ny sportowe kolarz MLUKS 
Victorii Accent Jarocin. 

W Gościęcinie startowa­
li natomiast młodsi koledzy 

klubowi Miklera. W wyścigu 
młodzików na szesnastym 
miejscu uplasował się Dawid 
Frankowiak (MLUKS Victoria 
Jarocin), który do zwycięzcy 
Mikołaja Legiecia (Centrum 
Nowa Ruda) stracił prawie 
cztery minuty. Na 34. miej ­
scu ukończył wyścig Łukasz 
Szymkowiak, zaś 41. pozycję 
zajął Szymon Mizera (obaj 
MLUKS Victoria Kotlin). 

Z kolei w wyścigu ama­
torów w katęgorii mężczyzn 
18-34 lat wystartował wy­
chowanek MLUKS Victorii 
Jarocin Przemysław Kuświk. 
Zawodnik amatorskiej gru­
py Białobłocki Pro Coaching 
Team zajął siedemnaste miej­
sce, tracąc do zwycięzcy Ma­
riusza Gila blisko pięć minut. 
Kuświk miał pecha, bowiem 
już na pieiwszej rundzie został 
wypchnięty na barierki. Mimo 
iż był mocno poturbowany, 
zdołał dojechać do mety. 

,, Wystartowałem bardzo faj­
n ie już po 100 m przebiłem się 
w czołówkę, aż tu nagle wszyscy 
polecieli na prawą stronę, wpy­
chając mnie w metalowe barier­
ki. Mocno poobijany, nie zasta­
nawiając się chwili, wsiadłem na 
rower i pojechałem do przodu, 
odrabiając straty. Jechałem ze 
łzami w oczach, myśląc dlaczego 
każdy oddech sprawia mi tyle 
bólu i czy na pewno mój bark 
jest w całości. Najgorszy w tym 
wszystkim był potworny ból gło­
wy i lekkie zawrotny. Po run­
dzie chciałem zjechać z trasy ale 
było was tylu, że nie potrafiłem. 
Powiedziałem, że zacisnę zęby 
i dotrwam do końca, nawet jak 
będę miał być ostatni. Przecież 
nawet najgorszy kolarz wciąż 
jest najlepszym sportowcem" 
- napisał kolarz z Jarocina na 
swym profilu społecznościo­
wym, dziękując swym kibicom 
za doping. 

(PWI 
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RYWAL JAROTY W Ili LIDZE PIŁ• 
KA Kl l • ELANA TORUŃ dzień 
przed Wagilią ogłosiła upac:llość oraz 
wycofanie •lę z rozgrywek. 

Wobec tego można spodziewać się, 
że z III ligi spadną tylko dwa zespoły, 
a nie trzy jak to było przewidziane, 
gdyż trzecie miejsce spadkowe zajmie 
Elana, która nie przystąpi do rozgrywek 
III ligi grupy 2. w rundzie wiosennej 
sezonu 2021/2022. Choć oficjalnych de­
cyzji jeszcze nie podjęto, to gdyby taka 
sytuacja rzeczywiście miała miejsce, 
może ona uratować Jarotę od spadku 
do IV ligi, gdyż nasz zespół zajmuje 
16. miejsce, a więc pierwsze w strefie 
spadkowej. Przy wycofaniu się Elany, 
Jarota przeskoczy na miejsce piętnaste. 

,,Z ogromnym smutkiem zawiadamia-

my, że mimo ogromnego zaangażowania 
naszych zawodników, trenerów, kibiców, 
właścicieli, pracowników i sympatyków 
w akcję „Ratujmy Elanę!", poszukiwania 
strategicznego inwestora dla Toruńskiego 
Klubu Sportowego zakończyły się niepo­
wodzeniem. Mimo ogromnego wysiłku 
wielu osób nie udało nam się znaleźć osoby 
czy firmy, która chciałaby nabyć pakiet 
właścicielski. Ratując Elanę, przeprowa­
dziliśmy szereg działań naprawczych, ta­
kich jak redukcja kosztów działalności czy 
restrukturyzacja. Pozyskaliśmy 46 lokal­
nych firm, które stały się sponsorami klubu. 
Jednak mimo tych działań oraz stałego 
wsparcia ze strony właścicieli, nie jesteśmy 
w stanie zapewnić Elanie Toruń płynności 
finansowej" - czytamy na oficjalnej 
stronie klubu na Facebooku. 

W swojej pięćdziesięciotrzyletniej 
historii Elana najwyżej grała na dru­
gim poziomie rozgrywkowym. Było 
to w czterech sezonach: 1993/'}4 oraz 
od 1996/97 do 1998/99. Klub z Toru­
nia występował wtedy w rozgrywkach 
drugiej ligi. Z Jarotą Jarocin piłkarze 
z Grodu Kopernika mierzyli się w se­
zonach 2006/07- 2007/08 (III liga, gr. 
2.), 2008/09 - 2012/13 (II liga, grupa 
zachodnia), 2015/16 - 2017 /18 oraz 
2020/21-2021/22 (III liga, gr. 2.). W su­
mie zespoły rozegrały w swojej ligowej 
historii 22 spotkania z bilansem na ko­
rzyść Jaroty: 8 zwycięstw, 8 remisów, 
6 porażek. 

W obecnym sezonie w rundzie je­
siennej w pierwszym meczu pomiędzy 
Jarotą a Elaną, który został rozegrany . 

SPORT 

9 września w Jarocinie, padł wynik 
1:2 dla gości. Bramki dla Elany strze­
lali Dominik Pisarek i Kamil Włodyka. 
Honorowe trafienie dla gospodarzy za­
notował Kacper Szymankiewicz, który 
w tym samym meczu otrzymał także 
cz~rwoną kartkę. Elana po rundzie je­
siennej zajmowała dwunaste miejsce 
w ligowej tabeli. 

Według informacji, które może­
my przeczytać na profilu klubu, do 
rundy wiosennej przystąpią zespoły 
młodzieżowe z Akademii Elany, które 
będą działać w ramach Fundacji Aka­
demii Futbolu Elana Toruń. Nowe in­
formacje dotyczące dalszej działalności 
toruńskiego klubu mają być podane 
do wiadomości publicznej po okresie 
świąteczno-noworocznym. UPl 

BRAMKARKA URATOWAŁA CHROBREGO 
PIŁKARKI JAROTY )AROCIN 
W S YM TRZE IM MECZU 

li LIDZ FUTSALU KO I T 
LI Kl BYt.V POKONANIA 

LIDEREK ROZGRYWEK ZA· 
WOD ICZ K CHRO R GO 
GŁOGÓW. Podopieczne Miro• 
sława Czajki po•iadaly •porą 
przewagę, ale świetnie •pi­
sywała •ię bramkarka ekipy 
z Dolnego Ślę•ka. Dzięki Jej 
paradom ten emocjonujący 
mecz zakończył •ię remisem 
2:2. 

Mecz toczył się w większo­
ści na połowie drużyny z Gło­
gowa. Spore zagrożenie pod 
bramką Chrobrego stwarzały 
szybka i dysponująca bardzo 
dobrym dryblingiem Kinga Wa­
szak oraz popisująca się silny­
mi i precyzyjnymi uderzeniami 
z dystansu Katarzyna Szalczyk. 
Świetnie jednak w bramce ze­
społu z Głogowa spisywała się 
Justyna Walter, która wiele razy 
broniła uderzenia, które wy­
dawały się już nie do obrony. 
Podopiecznym Mirosława Czajki 
brakowało nieco opanowania 
i precyzji pod bramką rywalek. 
Kilka razy minimalnie pomyliła 
się Waszak. Najlepszą sytuację 
do zdobycia gola dającego pro­
wadzenie miała Beata Wrembel. 
Po doskonałej akcji i podaniu 
Kingi Waszak, Wrembel miała 
przed sobą pustą bramkę, ale 
nie zdołała skierować piłki do 
siatki. Jeden błąd w kryciu przy 
rzucie rożnym sprawił, że Ame­
lia Parzyńska sprytnym ude-

Kapitan J.,.ey Kinga Waszak stanowi 
naJwlttksu zagroienle dla bramkarek 
rywali w rozgrywkach li llgl futsalu kobiet 

rzeniem skierowała piłkę do 
bramki Jaroty i Chrobry w 15. 
minucie objął prowadzenie. Po 
stracie gola na boisku pojawiła 
się w ataku, obok Kingi Wa­
szak, Zofia Sokołowska. Ruchli­
wa i szybka zawodniczka nękała 
nieustępliwymi atakami futbo­
listki z Głogowa i utrudniała im 
wyprowadzenie piłki z własnej 
połowy. Po około minucie swe­
go pobytu na boisku wyłuskała 
piłkę rywalkom i precyzyjnie 
podała przed bramkę Chrobrego 
do Kingi Waszak, a kapitan jaro­
cińskiego zespołu doprowadziła 
do wyrównania. 

Druga połowa miała bardzo 
podobny przebieg do pierwszej. 
Jarocinianki atakowały i szukały 
możliwości zdobycia zwycię­
skiego gola, ale strzelały niecel­
nie lub doskonale spisywała się 
bramkarka rywalek Tymczasem 
po źle rozegranym rzucie roż­
nym i stracie piłki na połowie 
Chrobrego, Hanna Cieśla wy­
prowadziła kontratak, po któ­
rym w sytuacji „sam na sam" 
pokonała Michalinę Szwałek i po 
raz drugi liderki rozgrywek ob­
jęły prowadzenie. Podopiecz­
nym Mirosława Czajki bardzo 
zależało na doprowadzeniu do 

wyrównania. Czasami aż za bar­
dzo. Nawet Kinga Waszak w sy­
tuacji „sam na sam" z Justyną 
Walter pośpieszyła się z odda­
niem strzału i posłała piłkę obok 
bramki. Nie można było jednak 
odmówić zawodniczkom Jaroty 
ambicji. W końcu w 31. minucie, 
po znakomitym podaniu Wa­
szak, Julia Słomianna zachowa­
ła spokój i w sytuacji „sam na 
sam" z bramkarką Chrobrego 
zdołała umieścić piłkę w siatce. 
Piłkarki Jaroty do końca wal­
czyły o zdobycie zwycięskiego 
gola, ale fantastycznie w bramce 
Chrobrego spisywała się Walter. 
W niewiarygodny sposób obro­
niła uderzenie Waszak z rzutu 
wolnego, a na siedem sekund 
przed końcem meczu odbiła 
na słupek piłkę po potężnym 
uderzeniu Katarzyny Szalczyk. 

- Mamy po tym meczu nie­
dosyt, bo oddaliśmy na bramkę 
rywalek chyba więcej strzałów niż 
niejeden zespól przez całą rundę. 
Po meczu powiedziałem zawod­
niczkom Chrobrego, żeby pogra­
tulowały swojej bramkarce, bo 
uratowała im dzisiaj mecz. Za­
graliśmy o wiele lepiej niż w wy­
granym meczu z Kanią Gostyń, bo 
byliśmy drużyną bardzo zdeter­
minowaną i dobrze zorganizo­
waną - chwalił swe podopiecz­
ne trener Mirosław Czajka. 

Podczas meczu z liderkami II 
ligi futsalu trybuny hali Jarocin 
Sport wypełnione były niemal 
w pełni kibicami. Praktycznie 
każda z zawodniczek Jaroty mia-

ła na trybunach swoich fanów 
ale chyba najliczniejsza grup~ 
dopingowała kapitan jarociń­
skiego zespołu Kingę Waszak. 

- Przyjechałem kibicować 
Kindze Waszak. Chodziliśmy ra­
zem do tej samej klasy w szkole 
średniej. Grała z nami w piłkę na 
lekcjach wychowania fizycznego 
i ogrywała nas jak chciała. Dla­
tego teraz przyjeżdżam jej kibi­
cować podczas meczów ligowych 
- tłumaczył jeden z kolegów 
kapitan jarocińskiej Jaroty. 

Waszak imponuje umiejętno­
ściami, zwłaszcza technicznymi, 
i ma wszelkie predyspozycje do 
tego, aby zostać ulubienicą kibi­
ców. To właśnie ona zasłużył na 
największy aplauz widowni, gdy 
w jednej z akcji założyła rywalce 
tak zwaną „siatkę" i obiegając ją 
przejęła znów piłkę. Tej sztuczki 
technicznej nie powstydziliby 
się najlepsi piłkarze na świecie! 

W najbliższą niedzielę 16 
stycznia o godz. 20.00 czeka je 
potyczka z faworytkami roz­
grywek, zespołem AZS-u UAM 
II Poznań. (pwJ 

1 JAROTA JAROCIN 
C O RYCŁOCiÓ 

' ,. .. SKI.AD 

larota Jarocin: Michalina Szwałek· Kinga Waszak, 
Julia Słomlanna, Beata Wrembel, Alicja Oczkowska, 
Anna Brzezińska, Julia Urna, Katarzyna Szalczyk, 

I 

Wiktoria Kalmlerczak, Wiktoria Grodzka, Julia Zlęta, 
Anna Wojciechowska, Aleksandra Nawrocka, Zofia 
Sokołowska 

0'.1 • Amelia Parzyńska OS') 

BRAMKI 

1.1 • l(Jnga Waszak · po podaniu Zofoi SokołOW>kiej (16') 
1:2 • Hanna Cle$la (28') 
2:2 • Julia Slomlanna • po podaniu Kingi Waszak (311 
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